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Nagykőrösön is gólyatáborral 
kezdődik a tanév

Idén harmadik alkalommal 
került megrendezésre az abo-
nyi Kultúra Házában az Is-
merkedés a kultúrákkal tá-
bor augusztus 12 és 16 között, 
amelynek keretén belül ide-
gen országok kulturális és 

természeti értékeivel ismer-
kedtek meg a gyermekek. A 
hét egy-egy napjának fókuszá-
ban más és más nemzet állt. 
A program egy rövid, érdekes-
ségekkel teli ismertetőt, illetve 
kreatív foglalkozásokat, sporto-
lást takart – de a strandolás és 
fagyizás sem maradt el.

Hétfőn vietnámi kalapot és 
dísztárgyakat készítettek a tábo-
rozók. Kedden Hollandia apró 
országával ismerkedtek meg, 
majd a művelődési ház Szín-
varázs Foltvarró Szakkörének 
tagjaival különféle virágminták 
varrásával foglalatoskodtak. 
Szerdán a rejtélyes Mexikóba 
kalauzolták el a gyermekeket 
a szervezők, majd rojtos szal-
makalapokat csináltak együtt. 
Csütörtökön Törökország ke-
rült középpontba. Gyönyörű 

török mécseseket festettek a 
táborozók. Az utolsó napon a 
vad Ausztráliával és annak ér-
dekes élővilágával ismerkedtek 
meg. A kontinens állatairól ötle-
tes kitűzők, kulcstartók és hű-
tőmágnesek születtek. Az ebéd 

minden nap szintén az adott 
országhoz kapcsolódó ételkü-
lönlegesség volt.

A tábor célja, hogy nyitot-
tá tegye a gyermekeket más 
nemzetek iránt – hiszen szá-
mos sztereotípia kapcsoló-
dik hozzájuk –, illetve hasz-

nos információkkal lássa el 
őket. 

Önök tudták például, hogy 
a vendégszerető vietnámi em-
berek imádnak guggolni az 
utcákon, vagy azt, hogy Amsz-
terdamban található a világ 
egyetlen úszó virágpiaca? Hal-
lottak arról, hogy a mexikói 
Halottak Napja egy Hallowe-
enhez hasonló fesztivál, ahol 
oltárokat állítanak az elhunyt 
családtagoknak, akik két nap-

ra visszatérnek az élők közé? 
Tudták, hogy a Mikulást ihlető 

személy Törökországban szüle-
tett, és Ausztráliában az útjelző 
táblákon nem szarvas, hanem 
kenguru veszélyre hívják fel az 
autósok figyelmét? Ezekhez ha-

Idegen kultúrákkal ismerkedtek a gyermekek
a művelődési házban

Nagykőrös középiskoláiban 
is lassan megkezdődik az élet. 
Mind a két intézményben ha-
gyomány, hogy a gólyáknak, 
azaz az első osztályosoknak 
még a tanév megkezdése előtt 
lehetőséget biztosítanak az egy-
mással való ismerkedésre, elő-
segítve, hogy az első csengőszó 
után már ne idegenként üljenek 
egymás mellett a padban.

Az Arany János Református 
Gimnázium, Szakgimnázium 
és Kollégium elsőévesei 26-án, 
27-én, hétfőn, kedden vesznek 
részt Tiszakécskén az úgyneve-
zett Kécskei Pallérozón, ahol az 
új osztályok csapatépítő prog-
ramjai zajlanak majd.

A Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakgimnázium, Szakközép-
iskola és Kollégium elsőseinek 
a gólyatáborát három napon 
keresztül, 26-án, 27-én és 28-án, 
hétfőn, kedden, szerdán az in-
tézményben rendezik meg. 

tudósítónktól

sonló érdekességekről esett szó 
a hét során.

A tábor vezetői Fajka 
Zsanett és Khórer Marianna 
voltak. A szervezők remélik, 
hogy jövőre még több érdeklő-
dő jelentkezik majd, akik nyitot-
tak más nemzetek megismeré-
sére.

Jandácsik Pál
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Takács Károly közgaz-
dász-szociológus nyilatkozta 
legutóbb: „Ha csak a fele történik 
meg mindannak, ami Magyarorszá-
gon megtörtént az elmúlt hónapok-

ban, akkor még mindig itthon len-
nék!” – Igen, a negyvenhat éves 
tudós ember – a családjával 
együtt – külföldre távozott a Ma-
gyarországon történtek miatt.

Notesz

Kemény mondatok…

A házelnök intelmei
Igen, Kövér Lászlóról van 

szó, aki nemrégiben – a 
nagy nyilvánosság előtt – a 
jó magyar ember fogalmát 
határozta meg ilyenkép-
pen: „Jó magyar az, aki-
nek három-négy gyermeke 
van, s hozzá kilenc-tizenhat 
unokája, tegyük hozzá, va-
lamennyien magyarul be-

szélnek, és elkötelezettek a 
nemzet ügyei iránt.” A nem-
zet ügye iránt elkötelezettek, 
már ahogy azt Kövér László úr 
gondolja. Nem fejtette ki azt, 
hogy hogyan gondolja, de az el-
lenzékkel brutálisan kemény és 
kérlelhetetlen házelnök, aki jó-
kora büntetéseket oszt ki a ma-
gyar parlamentben, valahogy 
így képzelheti el a továbbiak-
ban a jó magyar embert.

-	 Elsősorban hinnie kell 
neki, történjék akármi is, persze 
a hatalomban és a kedves veze-
tőben. Más szóval, minden úgy 
van jól, ahogy azt neki meghatá-
rozzák.

-	 A magyar nyelv nem 
latin nyelv, de nem is szláv 
nyelv. Itt vagyunk a latin és a 
szláv népek tengerében, ellen-
ségektől körülvéve, és ezért 
mindig harcolnunk kell. Meg 
kell védeni magunkat, meg a 
hazánkat is, ahogy azt bölcs ve-
zetőnk is látja. Mindenkitől félni 
kell, akire a hatalom azt mond-
ja.

-	 Persze az igaz magyar 
ember nemcsak fél az idege-
nektől, hanem bátor is velük 
szemben. Sőt még arra is képes, 
hogy gyűlölje őket. Az igaz ma-
gyar ember a hatalom sugallatá-
ra úgy érzi, hogy őt is gyűlölik, 
és ettől a tudattól áthatva, ő is 

gyűlöl másokat. Revansot akar 
venni a XX. században rajta 
elkövetett sérelmekért, de ezt 
úgy mondja ki, hogy majd egye-
síti uralma alatt a Kárpát-me-
dencét.

Hát, valahogy így nézhet ki 
a magyar ember Kövér László 
olvasatában. 

Valamikor 
nem ilye-
nek voltunk, 
hanem se-
gítettünk a 
rászoruló -
kon, a török 

hódoltság után befogadtuk 
az idegeneket, és az 1956-
os forradalom után viszont 
joggal számíthattunk arra, 
hogy a forradalom hőseit a 
Nyugat befogadja, és új ha-
zát teremt nekik. 

Az ’56-os disszidensek 
gyermekei közül bizony 
nem mind beszél magyarul, 
és tapasztalhatjuk ezt akkor 
is, amikor hazalátogatnak 
eredeti hazájukba, Magyar-
országra. De ettől ők még 
magyarnak vallják magukat. 

Arról sem veszünk igazán 
tudomást mi, magyarok, hogy 
egy európai népcsalád, egy 
közösség tagjai vagyunk, jele-
sül az Európai Uniónak. Ebben 
a családban mi folyamatosan 
harcolunk, hogy ki és mi ellen, 
azt igazándiból nem lehet tudni, 
viszont igényt tartunk az Euró-
pai Unió pénzforrásaira, melyet 
aztán pártunk és kormányunk 
bölcsen eloszt, no, nem közvet-
lenül a népnek, hanem oligar-
cha pályázóin keresztül.

Bizony, sokat kell változ-
nia ennek a népnek ahhoz, 
hogy igazán európai legyen, 
és persze ezzel együtt jó 
magyar is.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 15; 61; 79; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 12; 18; 26; 39; 45

Érettségi?

Nemrég adta hírül a média, 
hogy a Szinyei Merse Pál Gimná-
zium érettségiző diákjainak érett-
ségijét utólag felfüggesztették, 
tekintettel arra, hogy nem tettek 
eleget olyan különbözeti tantár-
gyi szakvizsgáknak, melyek nem 
is szerepelnek az érettségiben.

A végzett diákok ezért nem jelentkezhetnek az egyetemre, 
nem tanulhatnak tovább. Egy évet veszítenek, de lehet, hogy 
többet is, mert jövőre már középfokú nyelvvizsgához kötik 
majd az egyetemi felvételit. Mely középfokú nyelvvizsga nem 
érhető el szokványos középiskolai keretek között az állami nyelvok-
tatás színvonala miatt. 

A magán nyelvórák viszont sok-sok pénzbe kerülnek, és nem biz-
tos, hogy a most felfüggesztett diákok szülei rendelkeznek ezzel a 
pénzzel.

A gimnázium igazgatóját leváltották, de szaktanárként tovább ok-
tathat az intézményben. 

Azt gondolom Magyarországon kívül nincs még egy olyan 
ország a kontinensen, ahol egy ilyen érettségi botrányt túl-
élne az oktatásügyi miniszter. Az is igaz, hogy ilyen nincs a kor-
mányban, helyette viszont van Kásler Miklós emberi erőforrások 
minisztere, aki képzettségét, hivatását nézve, orvosprofesszor. És in-
kább a magyarság eredetkutatásával van elfoglalva, ami egyébként 
nem lenne a dolga. 

Az is látszik, hogy őt nem azért választották miniszternek, hogy 
tisztában lenne az oktatás csínjával-bínjával, és ezért ő úgy gondolja, 
hogy nem is felelős semmiért sem, hiszen nem dönt semmiről sem. 
Nem is mondott le.

Senki sem vállalja azt, még a miniszterelnök sem, hogy 
tegyen valamit ezekért a diákokért, akiknek tanulmányi elő-
menetelét ily módon derékba törték. 

A minisztérium felelőssége fel sem merül, és kimondhatjuk, a bü-
rokrácia  fürdővizében elveszett a gyerek, azaz a diák. Mert kérde-
zem én, miért kell különböző iskolatípusokból érkezett diákoknak, 
akik a természettudományi tantárgyakat eltérő óraszámban hallgat-
ták, különbözeti vizsgát tenniük olyan tantárgyakból, melyek - is-
métlem – nem is szerepelnek érettségi tantárgyként.

A hibát nyilvánvalóan az államigazgatás bürokratái követ-
ték el, de hát nekik egyetlen hajuk szála sem görbült meg.

Lehet, hogy azért, mert a sok bürokrácia miatt már kihullott a ha-
juk?

Mindegy is, a „bűnösök”, azaz a diákok megkapták méltó bün-
tetésüket, a hibás rendszer pedig a maga bürokratikus útját járva 
működik tovább. 

Az meg már lehet, hogy a véletlen műve, hogy a Szinyei 
Merse Pál Gimnázium tanulói is odavesztek a még mindig ki 
nem vizsgált veronai buszbalesetben, melynek kivizsgálását 
a most lefokozott gimnáziumi igazgató folyamatosan kérte, 
és harcolt is érte. 

De, hát őt is megbüntették a lefokozással, ami persze megint csak 
a véletlen műve lehet…

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Bakos Tamás festményei először láthatók Nagykőrösön
Néhány évvel ezelőtt az országos média is felkapta a nagykőrösi 

Bakos Tamás történetét, aki tizenhárom év budapesti hajléktalan lét 
után Bécs felkapott festője lett. A 
művésszé fejlődött Tamás festett 
mindenre, amit guberálás közben 
talált. Ezeket a műveket vitte ma-
gával az osztrák fővárosba a húga, 
aki megmutatta Walter Famler új-
ságíró-könyvkiadó-galeristának, a 
Bécs városa által fenntartott Alte 
Schmiede nevű kulturális központ 
vezetőjének. Azonnal felkarolta a 
magyar festőt, és azóta is próbálja 
igazgatni művészi tevékenységét. 
Augusztus 14-én Nagykőrösre is 
eljött, hogy Juhász Nándorral, az 
Arany János Kulturális Központ 
igazgató-helyettesével közösen 

megnyissa Bakos Tamás kiállítását, amely szeptember 6-ig látható a 
földszinti Rácz József Galériában.                                       tudósítónktól
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Ha valaki meg-
erősítést vár arra 
a gondolatra, 
hogy a mi édes 
hazánk a minden 
európai orszá-
gok, sőt a világ 
legjobbika, akkor 
nem kell mást 

tennie, mint hallgatni a Kossuth 
rádió reggeli hírmagazinját, 
vagy az M1 tv hírfolyamát, me-
lyet közszolgálati tv-nek nevez-
nek a hatalom részéről. 

Persze nem marad le a ne-
mes versenyben a HírTV, de a 
Tv2 sem, az Echo tv-t már nem 
is említem, mert a párhuzamos 
műsor miatt megszűnt, költség-
kímélés miatt. De a Tv2 nem 
hírszolgálati, hanem kereske-
delmi tv is mindent megtesz a 
híradójában, hogy ezt elhitesse 
velünk. 

Ha valaki azonban igazi 
ínyencségre vágyik, akkor hall-
gassa meg miniszterelnökünk 
minden pénteken megfogalma-
zott üzenetét az ő népének. 

Mindezekből, azon kívül, 
hogy mi vagyunk a legjobbak, 
és minden nemzet felett állunk, 
abban is megerősíthetjük ma-
gunkat, hogy mi vagyunk Euró-
pa, sőt az egész világ példaké-
pe. Mert mi tudjuk csak igazán, 
hogy mit kell tenni, hiszen leráz-
tuk már Soros György igáját, és 
a liberális demokráciát illiberá-
lisnak, sőt konzervatív keresz-
ténynek könyveltük el. 

Persze az ellenzéket még 
mindig nem lehetett elhall-
gattatni, bár a hatalom hír-
hangszórói, hírharsonái 
mindent megtesznek, hogy 
elhiteltelenítsék az ellenzé-
ket. Teszik mindezt azért, 
mert már kedves vezetőnk 
bebizonyította, hogy az el-
lenzék nélkül is működhet a 
parlament.

Ez tényleg így is van, főleg ak-
kor, ha a hatalom a fülkeforrada-
lom parlamenti kétharmadával 
rendelkezik, melyet akár alkot-
mánymódosításra is fel lehet 
használni.

Tusványoson most legutóbb 
az is elhangzott, hogy ez a mos-
tani hatalom változtatta meg 
ezt a valaha kétségek között 
csetlő-botló kis országot, és mu-
tatnak utat a jövőbe a szép új 
világ felé.

Ehhez szükségük volt 
komoly propagandára, a 
propagandának meg a mé-
diára. Aztán azt is tapasztal-
hatjuk, hogy az olyan véle-
mény, mely nem esik egybe 
az éppen uralkodó politikai 
irányzatéval, azt, mint a há-
ziasszony az abroszt, lesöp-
rik.

Ebben az országban ma már 
minden hatalom az övék, és eb-
ből a média sem maradt ki. A 
kígyó tehát a farkába harapott, 
és a kör ezzel be is zárult. KÉP2

A hajdan független média 
hatalmi politikai függősége 
ma már nyilvánvaló. Nem le-
het érdemi vitát lefolytatni, 

hiszen bértollnokok hadse-
rege támadja meg ilyenkor 
az illetőt, aki kifejti a hata-
lommal nem egyező vélemé-
nyét.

Egyik ismerősöm mondta, a 
disznóval nem érdemes a po-
csolyában birkózni, mert az em-
ber összesározza magát, miköz-
ben a disznó ezt még élvezi is.

ábrahám
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Ez a szép új világ?
Törvény tiltaná, hogy

dr. Nyíkos Sára politizáljon
Törvényjavaslatot nyújt 

be Ungár Péter annak ér-
dekében, hogy a jegyzők 
ezentúl ne vállalhassanak 
a tisztségükkel párhuza-
mosan politikai szerepet 
is Magyarországon. Az ügy 
előzménye, hogy a Fidesz 
szombathelyi polgármester-je-
löltje Balázsy Péter Vas megyei 
jegyző, aki úgy vesz részt politi-
kai rendezvényeken, hogy pár-
huzamosan az adófizetők állják 
a fizetését. Az LMP képviselője 
azt szeretné, ha ilyen esetben 
az érintetteknek dönteniük kel-
lene: politika, vagy jegyzőség.

Egyelőre nem ismeretes, 
hogy Ungár képviselő javasla-
ta milyen mélységben akarja a 
szabályozást, illetve a politikai 
szereplést miként fogja defini-
álni.

Mindenesetre kíváncsian 
várjuk, már csak azért is, 
mert valami hasonló kezd 
kibontakozni Nagykőrösön 
is. Igaz, dr. Nyíkos Sára cím-
zetes főjegyző asszony nem 
jelöltje egyik pártnak sem, 
viszont állandó résztvevője 
a Fidesz rendezvényeinek, 
politikai akcióinak, szakmai 
tevékenysége pedig erősen 
részrehajló a kormánypárt 
irányába.

Az első véleményt a leg-
utóbbi „kulákszobor” előtti 
megemlékezés bizonyítja, 
amelyen csak a Fidesz frak-
ció és a jegyző vett részt, az 
ellenzéket nem hívták meg. 
Így viszont nem tekinthető ön-
kormányzati megemlékezés-
nek, mint például az október 
23-i városi ünnepség, hanem 
kizárólag a Fidesz saját rendez-
vényének. Ezen a fideszes meg-

emlékezésen olvadt be a frak-
ció tagjai közé dr. Nyíkos Sára.

Ahogy lapunk is beszá-
molt róla, legutóbb az ön-
kormányzat ülésén Czira 
Szabolcs előhúzott egy nyi-
latkozatot, amelyen a Fidesz 
frakció és dr. Nyíkos Sára 
aláírása szerepelt, követelve 
a víziközmű társulattól a csator-
napénz fennálló részének kifi-
zetését. A Fidesz és a jegyző kö-
zös politikai akciójához kérték 
az ellenzéki képviselők csatla-
kozását is, akik – vélelmezhető-
en keresztülhúzva Cziráék szá-
mítását – ugyancsak aláírták a 
papírt. A mai napig nem tudjuk, 
hogy miként került a jegyző alá-
írása a Fidesz frakció tagjai mel-
lé? Ki szervezte be az akcióba?

Nagy visszhangja volt a 
városban a Nemzeti Válasz-
tási Bizottság döntésének 
is, amelyben kimondták, 
hogy az Önkormányzati Hí-
rek (ÖH) a májusi európai 
parlamenti választás kam-
pányában megsértette a 
választási eljárásról szóló 
törvényt, amiért 200 ezer 
forintra büntette a kiadó 
önkormányzatot. Az ÖH meg-
jelenését helyi rendelet szabá-
lyozza, amely egyértelműen ki-
mondja, hogy a lapnak tárgyila-
gosnak, objektívnek kell lennie. 
A jogerős döntés szerint nem ez 
volt, tehát a jegyző nem tartatta 
be a helyi törvényt, hallgatásá-
val asszisztált a fideszes propa-
gandához.

Ebből a három rövid pél-
dából sokan következtet-
hetnek arra, hogy dr. Nyíkos 
Sára erősen húz a Fidesz 
irányába. Mint írtuk, egyelő-

re nem tudjuk, 
milyen mély-
ségig kívánja a 
törvényjavaslat 
szabályozni a 
jegyzők politi-
kai tevékenysé-
gét, de minden-
esetre szükség 
lenne egy olyan 
szabályozásra, 
amely elérné 
azt, hogy Nagy-
kőrös jegyzője a 
fideszes város-
vezetés kiszol-
gálója helyett 
a törvényesség 
pártatlan őre le-
gyen.

Kép: Önkor-
mányzati Hírek

könyvelő
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A HVG augusztus 15-i szá-
mában megjelent Dobszay 
János vezető szerkesztő tol-
lából a Fekete tóban című fel-
vezető cikk. Ezt idézzük:

„Megmagyarázhatatlan, 
hogyan válhatott egy csa-
pásra annyira kiszolgálta-
tottá a világ, hogy ha egy 
(két, három) ember (Trump, 
Putyin, Orbán) valami őrült 
ötlettel a fejében ébred, ak-
kor azt akadály nélkül meg-
valósíthatja, tekintet nélkül 
annak végzetes következmé-
nyeire. Az újabb világgazdasá-
gi válság kirobbanása leginkább 
olyan tényezőktől függ – derül 
ki Fókuszban rovatunk összeál-
lításából -, hogy az amerikai el-
nök milyen lábbal kel ki az ágyá-
ból, s Kínát vagy – mint újabban 
– a német autógyárakat támad 
kedve megleckéztetni. Ne fes-
sük a pillangóhatást a falra, de 
könnyen lehet, hogy a Fed volt 
elnöke által mondottak önmagát 
beteljesítő jóslatként már a kö-
zeljövőben átalakítják a világot! 
Ben Bernanke szerint ugyanis a 
gazdasági növekedés nem meg-
hal, hanem meggyilkolják.

Orbán Viktor persze 
szentül hiszi, hogy a széllel 
szemben is lehet. Szerinte lé-
tezik sajátos magyar út, amely 

megvédi a világ bajaitól e lán-
goktól ölelt kis országot, nevez-
zék bár illiberális demokráciá-
nak, régi vágású keresztényde-
mokráciának vagy – az aktuális 
terminológiával – a „keresztény 
szabadság” kicsiny szigetének a 
népek tengerén. Utóbbi fogalmi 
kavalkádban Magyarország ro-
vatunk cikke próbál rendet vág-
ni, ha van egyáltalán rendszer a 
kormányfő által használt öndefi-
níciókban.

Fél évszázaddal az után, 
hogy Rákosi Mátyás az MKP 
funkcionáriusainak érte-
kezletén kiadta a „Tied az 
ország, magadnak építed” 
jelszót, nekünk, vagy leg-
alábbis a mi pénzünkből 
épül-szépül a Fertő tó ma-
gyarországi partszakasza. 
Mi tagadás, ráfért a nyolcvanas 
évek állapotát konzerváló kör-
nyezetre az alapos újratervezés, 
hogy ne mondhassa senki, az 
osztrák szomszéd füve mennyi-
vel zöldebb. Kételyeket csak az 
ébreszthet az állami gigaberu-
házással kapcsolatban, hogy – 
mint címlapsztorinkból kiderül 
– a program mögött az a Ma-
gyar Turisztikai Ügynökség 
áll, amelynek döntéseiben 
meghatározó szerepe van 
Orbán Viktor lányának, Rá-
helnek. Hogy a divatszakma 

Médiatallózó
után most a Fertő-Hanság meg-
mentőjeként feltűnő felcsúti 
Baywatch-lány nem teljesen ön-
zetlen szereplő a történetben, 
azt a Balaton-part NER-oligar-
chák általi bekebelezése mellett 
az is mutatja, hogy a férjéhez, 
Tiborcz Istvánhoz közeli üz-
leti körök emberei már meg-
jelentek a kertek alatt.

A családtagok helyzetbe ho-
zásának, a nepotizmusnak az is-
kolapéldáját mutatja be Szellem 
rovatunk Alom a fájától című 
cikke is: Napóleon még távoli 
rokonait is fontos pozíciókhoz 
juttatta. Szintén ez a rovatunk 
ír arról a kormányzati törekvés-
ről, amely – a tudomány mai ál-
lásával dacolva – azt igyekszik 
bizonyítani, hogy igenis van 
alapja a magyarok hun erede-
tének, szemben a „halzsíros” 
finnugor rokonsággal. E szerint 
a kérdés csak az, a magyarok 
származnak-e a hunoktól vagy 
fordítva. Arra pedig, hogy ki 
vagy mi a magyar, Kövér Lász-
ló adott pontos meghatározást 
a napokban. Semmiképp sem 
rút szibarita váz (fulladjon meg 
Berzsenyi is, lehetőleg máma 
még), s az is csak szükséges, 
de nem elégséges feltétel, hogy 
az illető a magyart anyanyelve-
ként használja. Az igaz magyar 
arról ismerszik meg, hogy há-
rom-négy gyermeke van, kik az-
tán további 9-16 unokával gya-
rapítják a magunkfajtát (amely 
kritérium mindössze a magya-
rok 93 százalékát zárja ki a nem-
zet fogalmából). Efféle politikai 
megrendelést – még ha volna is 
rá házelnöki igény – egyelőre a 
magyar parlament sem tud tel-
jesíteni. Pedig igencsak messze 
áll attól a szerepfelfogástól, ame-
lyet – Churchillt idézve – Békesi 
László is vall (a Magyarország 
pénzügyeit két kritikus idő-
szakban irányító szakemberrel 
Dosszié rovatunkban olvasható 
interjú): a parlament arra való, 
hogy pokollá tegye a kormány 
életét.”

Eddig a cikk, mely rámutat arra 
a világjelenségre, hogy a nemzetál-
lamok olyan kormányfőket vagy 
elnököt választanak, akik a populiz-
mus felkent papjaiként azt hitetnek 
el a néppel, amit akarnak, és per-
sze ennélfogva azt csinálnak, amit 
akarnak. Talán a legveszélyesebb e 
tekintetben az USA elnöke, Donald 
Trump, aki ha bal lábbal kel ki az 
ágyából, valóban vagy Kínát, vagy 
a német autógyárakat akarja meglec-
kéztetni, nem beszélve a dél-amerikai 
migránsokról, miközben barátságot 
ápol Kim Dzsong Un észak-koreai 
elnökkel. 

A magyar miniszterelnök, Orbán 
Viktor is azt hiszi, hogy a magyar 
út megvéd minket a világ bajaitól, 
mely – szerinte – a keresztény sza-
badság kicsiny szigetének tekinthető 
a népek háborgó tengerén. Nekem 
csak a ’70-es évekbeli világgazdasá-
gi olajválság jut az eszembe, amikor 
az akkori tv-híradó munkatársai a 
német autópályákat videózták nagy 
szorgalommal, bemutatván azt ne-
künk, ámuló magyaroknak, hogy 
már a gazdag németek sem autóz-
hatnak annyit az olajválság miatt, 
mint korábban. Akkor is elhangzott 
a politikai vezetéstől, hogy ez a vál-
ság ide nem fog begyűrűzni, mert a 
dicsőséges és szeplőtelen Szovjetunió 
olaja megvéd minket a válságtól. Ez 
persze nem jött be akkor sem, hiszen 
változatlanul most is a nyitott ma-
gyar gazdaság ki van téve a világgaz-
daság negatív történéseinek, azaz a 
válságoknak. 

Ma az oligarchák szépítik nem-
csak a Balaton partját, de a Fertő 
tó magyar oldalát is. Nem is a fej-
lesztéssel van a probléma, hanem az-
zal, hogy e fejlesztés mögött kemény 
magánérdekek húzódnak meg olyan 
üzleti körök részéről, akik közel áll-
nak a kedves vezetőhöz. Ez persze 
vidéken is így van, hiszen a példa 
ragadós… Meg hát a pénz is! Főleg 
akkor, ha valakinek enyves a keze.

Közben megy a történelemhamisí-
tás, hiszen lassan megtagadjuk finn-
ugor rokonságunkat, és mint a részeg 
ember, amikor nem találja a helyét 
reggel, felkelvén az ágyból, így kiál-
tunk fel: hun vagyok!

Kövér László parlamenti házel-
nök meg kirekeszti a lakosok 93 %-át 
a magyar nemzetből,  akiknek nincs 
3-4 gyerekük és 9-16 unokájuk.

A kirekesztésekből már megjöt-
tünk, példa erre a XX. század, mely 
hamis próféták kirekesztő, fajvédő 
nyilatkozatai miatt következett be az 
a népirtás, amelyet ma Holokauszt-
nak nevezünk. 

Visszatérve Kövér László meg-
állapítására, és végignézve a parla-
ment igen csak korosodó kétharma-
dát, bizony már ők sem magyarok, 
és nem is várható tőlük, hogy ma-
gyarok legyenek, idős koruk miatti 
csökkent nemzőképességük miatt. 
Persze tanácsokat lehet adni, és ők 
ezt meg is teszik. Ugyanakkor a ma-
gyar parlament éppen a kormány-
párti kétharmad miatt nem igazán 
kontrollálja a kormányt. 

Megállapíthatjuk, hogy nem a 
magyar népnek, s annak képviselőjé-
nek, a parlamentnek van kormánya, 
hanem a kormánynak van parla-
mentje!

ábrahám

A hatalmat, mint tudjuk – főként 
vérzivataros történelmi időkben – 
igen könnyű megszerezni. A forrongó 
nép ugyanis pillanatok alatt elsöpri 
régi megunt vezetőit elégedetlensége 
miatt, és új vezérekké emeli a még 
korábban szürke, de hangadó ellen-
zéki embereket.

Persze a demokráciában – ha az 
létezik -, már egyáltalán nem így 
alakul a dolog, hiszen itt szabadon 
megválaszthatjuk vezetőinket, képvi-
selőinket vérontás nélkül.

De az is igaz, hogy az így meg-
szerzett címek, jogosítványok – tehát 
maga a hatalom – csak meghatáro-
zott időre szól.

Ellentétben a diktatúrával, ahol 
a „szeretett vezér” akár életfogytig 
is viselheti a hatalom „édes terhét”! 
Erre földrészünkön, itt, Kelet-Eu-
rópában igen sok jellemző példát 
találhatunk, főleg a XX. század-
ban. Az is megdöbbentő, hogy ko-
runk diktátorai demokratikus úton 
választattak meg, de később olyan 
törvényeket hoznak, illetve hozat-
nak, hogy demokratikus úton már 
nem lehet őket leváltani. Ez más 
szóval azt jelenti, hogy ebben az 

országban, ahol ez így történik, ott 
már nincs demokrácia, hanem jól 
leplezett diktatúra van…

Tudjuk azt is, hogy a hatalom 
mindig viszonylagos, akár diktatúrá-
ról, akár demokráciáról van szó, és 
ezért sohasem lehet büntetlenül vis�-
szaélni vele.

Ha a nép mást tapasztal, mint 
amit a propaganda mond, akkor az 
elégedetlenség egyre nő, és ez az elé-
gedetlenség – törvényszerűen – leta-
szítja a trónról a hatalom birtokosait.

Sajnos a hatalom, a másokon 
való uralkodás lehetősége, sokakat 
megszédít, megváltoztat, és eredeti 
jellemüket csúnyán deformálja. 

Hiszen a sok hízelgő, talpnyaló 
miatt sokan elveszítik realitásérzé-
küket, de saját történelmi, családi 
gyökereiket, sőt jellemüket is. Bizony 
a nép haragja mindig vak, és kegyet-
lenül, válogatás nélkül megtorolja a 
jóhiszeműségével visszaélőket. 

Vajon ezt a történelmi megfelleb-
bezhetetlen igazságot mai politikusa-
ink tudják-e?

ábrahám

Forgácsok - A hatalomról…
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kit, hogy kutassa fel csa-
ládom múltját! Most meg 
fizethetek neki, hogy hall-
gasson!

***
Mi a neve a traumatológiai 

járóbeteg-rendelésnek?
- Ficambulancia!

***
Hogy hívják a fiatal wc-s né-

nit?
- Bűzről pattant menyecske!

***
Az egyszeri politikus a 

csodálóihoz: 
- Egyre gyakrabban idé-

zem magam, ettől sokkal 
színesebbek a beszédeim!

***
Mi az abszolút pech?
- Beülsz egy szénakazalba, 

és a fenekedet megszúrja egy 
tű!

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

mire megfejted, hogy mire 
gondol egy nő, ő már régen 
mást gondol!

***
Hirdetés az „ingyenes” 

újságban: „Olcsó szoba-
biciklit keresek, mindegy, 
milyen színű, mert csak 
munkába járásra használ-
nám!”

***
Miért tudták az oroszok 

1956-ban Budapestet elfoglal-
ni?

- Mert hajnalban jöttek, ami-
kor a PestiSrácok még aludtak, 
mint mostanában is!

***
Az egyszeri politikus kér-

dezi: „Hogyan lehetséges 
az, hogy a lakásom tíz perc-
re van a kocsmától, viszont 
hazafele jövet a kocsmától 
a lakásom már két órára?”

***
Szőke anyuka a fiához:
- Mondd, Pistike, jó anyukád 

vagyok én?
Mire a válasz:
- Bocsánat, néni, én Zolika 

vagyok!
***

Hány gyereke van egy félbo-
londnak?

- Ötven, mert egy bolond 
százat csinál!

Özv. Tropasevics Gyu-
láné kisnyugdíjas szerint 
kár, hogy nincsenek évente 
önkormányzati választá-
sok, mert akkor – legalább 
is a hatalom választási ígé-
reteinek alapján – rohamo-
san szépülne, megújulna 
az egyszeri város, nemcsak 
a virágos városközpontja.

***
Hogyan lesz valakiből 

bértollnok?
- Úgy, hogy először átvi-

lágítják, utána besugároz-
zák!

***
Mit eszik a kannibál rendőr?
- Körözöttet!

***
Ki volt az első rendőr?
- Hát Toldi Miklós, mert tőle 

kérdezték meg először, hogy: 
„Hé, paraszt, melyik út me-
gyen itt Budára?”

***
Mi tereli a babot?
- A babgulyás!

***
A csigát tanúként hallgatják 

ki a rendőrségen:
- Foglalkozása?
- Házmester! – válaszolja a 

csiga.
***

Mit iszik a jó focikapus 
meccs előtt?

- Védőitalt!
***

Az egyszeri politikustól 
kérdezik:

- Miért olyan szomorú 
képviselő úr?!

- Tudja, megbíztam vala-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 21. Szerda: Sámu-
el, Hajna

Augusztus 22. Csütörtök: 
Menyhért, Mirjam

Augusztus 23. Péntek: 
Bence, Fülöp

Augusztus 24. Szombat: 
Bertalan, Alíz

Augusztus 25. Vasárnap: 
Lajos, Patrícia

Augusztus 26. Hétfő: Izsó, 
Natália

Augusztus 27. Kedd: Gáspár, 
Cézár

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 19-től 25-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Aug. 26-tól szept. 1-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 19-től 25-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Aug. 26-tól szept. 1-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 19. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 20. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 21. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 22.KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 23. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 24. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 25. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 26.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 27. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 28. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 29. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 30. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

augusztus 31. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 1. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
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Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.
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Olvasói levél:
Mint a karikacsapás?

Felemás hetet zárt a Kinizsi
Felemás hetet tudhat maga 

mögött a Nagykőrösi Kinizsi 
labdarúgó csapata; a szerdai 
botlást pénteken javították.

Szerdán a Magyar Kupa Pest 
megyei ágának 4. fordulójában 
Maglódra utazott a Kinizsi. A tét 
a főtáblára jutás volt, ahogy egy 
évvel ezelőtt is, amikor büntető-
párbaj után sikerült kiharcolni a 
továbbjutást, amelynek köszön-
hetően a sokszoros magyar 
bajnok Vasast fogadták hazai 
pályán. Idén nem sikerült a bra-

vúr. Maglód TC – Nagykőrösi 
Kinizsi SE 2-0 (1-0).

Pénteken a nagykőrösi pálya 
betiltása miatt Kecskeméten, a 
Műkertvárosban fogadta a Kini-
zsi a törökbálintiakat. A szerda-
ihoz hasonlóan két gól esett a 
mérkőzésen, és most is vendég-
látók örülhettek az eredmény-
nek. Nagykőrösi Kinizsi SE 
– Törökbálinti TC 2-0 (1-0). 
Gólok: Háda 26’, Szebellédi 61’. 

tudósítónktól

A gyorsan elintézett ügyekre 
szokták mondani, hogy megy, 
mint a karikacsapás. Ez persze 
nem mindenkinek sikerül, mert 
a magasságos állam, a minisz-
térium, de a hivatal is körülmé-
nyes és nehézkes. Arra várnak, 
hogy jöjjön egy jó ember, vagy 
egy alapítvány, akik gyorsan el-
intézik a problémát. 

Ilyenről olvastam nemrég az 
újságban, hogy egy gyermek-
kórházba, ahol égési sérülteket 
ápolnak, egy jóember klímabe-
rendezést szerelt fel. Könnyű 
volt neki, mondhatjuk, hiszen 
ő korábban légkondícionálók 
beszerelésével foglalkozott, és 
megfelelő üzleti kapcsolatai is 
voltak. Emlékszem, ő ugyanaz 
az ember volt, aki még tavaly az 
év végén azért indított gyűjtést, 
hogy a beteg gyerekek mellett 
ottmaradó, éjszakázó szülők 
emberhez méltó körülmények 
között lehessenek. Magyarul, 
ágyban aludhassanak, és ne 
a földön. Úgy tudom többszáz 
ágyat vásárolt, és azokat szét-
osztotta harminc gyermekkór-
háznak. 

Kérdezem én, miért nem tud-
ja ezeket az intézkedéseket az 
adott kórház megtenni, vagy a 
minisztérium például? Nekik 
miért nem megy úgy az ügyin-
tézés, mint a karikacsapás?

Azt gondolom, hogy a prob-
léma abban van, hogy pártunk 

és kormányunk valójában nem 
áll a helyzet magaslatán, és azt 
gondolják, hogy propagandával 
mindent meg lehet oldani. Meg 
persze azzal is, hogy nem sta-
dionok építésére, meg NB II-es 
focipályák fűtésére kellene a 
pénzt elszórni, mert vannak an-
nál fontosabb dolgok is, például 
gyermekeink egészsége.

Sőt arról is olvastam, hogy 
egynémely kórházigazgató a 
saját belügyeibe való beavat-
kozásnak tekinti azt, ha valaki 
próbál emberhez méltó körül-
ményeket teremteni egy kór-
házban. Nem gyógyítani akar, 
hanem a szociális körülménye-
ken javítani. A gyógyítás felada-
ta nyilván az orvosoké, és ez 
szerintem is szakmai kérdés. 
Jó lenne elgondolkodni eze-
ken a jelenségeken, mármint 
azon, hogy a hivatalos felelősök 
képtelenek ellátni érdemben 
feladataikat a XXI. század kö-
vetelményeinek megfelelően, 
és valamilyen sértettségből, 
vagy egyfajta szakmai gőgből, 
orvos-szakmai beavatkozásnak 
tekintik az ilyen adakozó jó 
szándékú cselekedeteit.

Kérdem én, nem lehetne ezt 
gördülékenyebben csinálni? 
Hogy menjen minden úgy hiva-
talosan, mint a karikacsapás?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Tisztelt Szerkesztőség!

Az elmúlt heti számukban 
olvastam a „A tűzoltókkal 
vágatta ki a háza előtti fáit 
Körtvélyesi Attila” – című 
írást. Azóta sem hagy nyugod-
ni ez a cikk. Bevallom őszintén 
– bár lelkes Heti Hírek olvasó 
vagyok – hogy most elbizony-
talanodtam. Ugyanis Önök lefo-
tóztak egy parkoló nagykőrösi 
tűzoltóautót, de ez nem bizo-
nyít semmit. Ráadásul annyi-
ra arcátlanságnak tartanám 
azt, hogy az életmentésre 
hivatott tűzoltóságot bárki 
is magáncélra, fakivágásra 
használja, hogy hihetetlen-
nek tűnik az egész történet. 

Őszintén bevallom, én nem sze-
retem Körtvélyesi Attilát, de 
ezt a képtelenséget, hatalmi 
helyzettel való visszaélést 
még róla sem tudom elképzel-
ni. Nem lehet Tisztelt Szerkesz-
tőség, hogy tévedett az informá-
toruk? Van az Önök birtokában 
konkrét bizonyíték arra nézve, 
hogy Körtvélyesi Attila háza 
előtt vágják a fát? 

Elnézést kérek a bizalmatlan-
ságomért!

egy olvasójuk

Tisztelt Olvasónk!

Ne kérjen elnézést, hisz telje-
sen érthető, amiről ír. Valóban 

Emlékezetem szerint július 
első hetében tankoltam meg 
autómat a nagykőrösi MOL kút-
nál. Annak rendje-módja sze-
rint kártyával fizettem.

Aztán emelték a benzin árát 
a hatóságok, és emiatt egy húsz 
literes kannát akartam teletan-
kolni, hogy spóroljak ezzel is. 
Háromkerekű kocsimmal áll-
tam oda a tankolási helyhez. 
Már éppen végeztem a tanko-
lással, amikor odajött hozzám 
egy fiatal hölgy, a benzinkút al-
kalmazottja H. Krisztina Odett, 
és négyezer forintot nyomott a 
kezembe. Teljesen meglepőd-
tem. Megkérdeztem tőle, hogy 
hogy van ez? Önök fizetnek ne-
kem, miközben nekem kellene 
fizetnem, mert tankoltam? Nem, 
válaszolta ő, hanem legutóbb, 
amikor itt tetszett lenni, véletle-
nül többet számláztam Önnek 
ezzel az összeggel, mondta a 
fiatal hölgy. 

Hát, mit mondjak, ötven éve 
vezetek és tankolok gépkocsit, 
de még ilyen nem történt ve-
lem! Szinte szóhoz sem jutot-
tam. 

A kedves fiatal hölgy felismert 
engem, és visszaadta a túlfize-
tésemet. Teljesen meg voltam 
hatódva, hogy ilyen létezhet-e 
a mai világunkban? Abban a 
világban, ahol az emberek nin-
csenek tekintettel egymásra, 
nem udvariasak, és pláne nem 
bocsánatkérőek, és ott csapják 
be a másikat, ahol lehet. 

Mit mondjak? Nagyon jól 
esett ez a gesztus, és boldog-
sággal telt meg a szívem, hogy 
azért még bízhatunk a jövőben, 
mert vannak olyan emberek, 
például ez a fiatal benzinkutas 
hölgy, aki nem átallotta korri-
gálni a hibáját, pedig komoly 
pénzről volt szó. 

Azóta sokkal bizakodóbb és 
optimistább vagyok nemcsak a 
társadalom, hanem saját jövő-
met illetően is.

Ezzel az olvasói levelemmel 
szeretném megköszönni az ifjú 
hölgynek a nem mindennapi 
becsületességét.

egy nyugdíjas olvasó
név és cím a szerkesztőségben

úgy gondoljuk mi is, hogy ez 
az az eset, amiről azt szoktuk 
mondani, hogy „nem hinnénk, 
ha nem látnánk”!

Úgyhogy beszéljenek he-
lyettünk a képek, és döntse 

el ki-ki, hogy minek nevez-
hető, hogyan minősíthető 
az eset, miszerint Körtvélye-
si Attila a tűzoltókkal vágat-
ta ki a háza előtti fáit…

szerkesztőség

Olvasói levél: Így is lehet…

Olvasói levél: Azóta sem hagy nyugodni…
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Gyerek koromban sok min-
den érdekelt, ahogy a gye-
rekeket általában. Az iskolai 
tárgyak közül főleg a törté-
nelem és a földrajz. De gyűj-
töttem bélyeget, inflációs 
papírpénzeket, amilyenek a 
mill- és billpengők, adópen-
gők voltak, még gyufacímkét 
is. A magyar történelemből 
azonban nem emlékszem 
a pozsonyi csatára. Csak 
idős koromban jöttem rá, 
ez nem is véletlen, mert ez 
valahogy sokáig elkerülte 
a történészek érdeklődé-
si körét. A figyelem eltere-
lésben persze nagy szerepet 
játszhatott a török időktől 
1918-ig tartó osztrák uralom 
is. Így iskolai tananyagban se 
foglalkoztak vele komolyan, 
pedig a magyarság fennmara-
dásának döntő momentuma 
volt.

A Kárpát-medencébe érke-
ző magyarok egyre nagyobb 
területeket hódítottak meg. 
900-ban már teljesen elfoglal-
ták a Dunántúlt, pedig erre a 
területre a németek is igényt 
tartottak, hiszen Nagy Károly 
hadjáratai óta igyekeztek be-
telepíteni, belakni. 899-ben 
azonban meghalt a magyarok 
szövetségese, Arnulf, keleti 
frank király, és ez megkönnyí-
tette a magyarok dolgát. Így 
902-906. között a közben meg-
halt Szvatopluk birodalmát is 
hatalmukba kerítették. A Kele-
ti Frank Királyság új vezetője 
– Arnulf fia, Gyermek Lajos 
– ezt se nézte jó szemmel. 
Tanácsadóival egyetemben 
gonosz tervet eszeltek ki a 
magyarak ellen. 904-ben meg-
hívták a magyar fejedelemség 
vezetőit tanácskozásra. Erre 
Árpád testvére, az ország má-

sodik embere, Kurszán és kí-
sérete ment el. A találkozón 
azonban orvul megtámadták 
őket, és mindnyájukat leka-
szabolták. Mivel a magyarok 
részéről erre az aljas tettre 
semmi nem történt, a németek 

vérszemet kaptak és Gyermek 
Lajos kihirdette birodalmában 
a magyarok megsemmisítését.

A döntő ütközetet 907. július 
elejére tűzték ki. Három rész-
ből álló seregük július 4-én 
ért Pozsony közelébe, ahova a 
magyar sereg is megérkezett. 
Főseregük a Duna északi olda-
lán haladt Luitpold bajor her-
ceg vezetésével, a déli oldalon 
lévőket Theotmár salzburgi 
érsek vezette. A harmadik 
seregrész hajókon, a Dunán 
érkezett. Ők szállították az 
élelmet és a hadfelszerelést is. 
A magyarok első lépése a ha-
jók olajos, égő nyilakkal való 
felgyújtása és elsüllyesztése 
volt. Majd az éjszaka leple alatt 
átúsztattak a Dunán és az alvó 
főhadat meglepve megsemmi-
sítették azt. Sikerült legyőzni 
a déli oldalon Theotmár érsek 
seregét is. A megmaradottak 
menekülésre kényszerültek, 
de a gyors magyar könnyűlo-
vasság nagyrészükkel végzett, 
mire Ennsburgba értek volna.  
Itt a magyarok hirtelen vissza-
fordultak és hazafelé indultak. 
Erre a várőrség utánuk eredt, 

üldözni akarta őket, de azok 
visszafordultak és őket is meg-
verték.

A csatának mindkét olda-
lon voltak súlyos következ-
ményei. A Keleti Frank Ki-
rályságból szinte az összes 
vezető elesett.  Luitpold és 
Theotmár fővezérek mellett el-
esett két püspök, három apát, 
és 19 gróf, valamint a legtöbb 
közkatona. A magyar győze-
lem eredménye az ország 

biztonságának megszilár-
dítása, a békés országépí-
tő munka biztosítása lett. 
Óriási jelentősége magyar 
szempontból, hogy ezt kö-
vetően több mint 120 évig, 
1030-ig idegen csapatok 
nem merészeltek magyar 
területre lépni. A diadal 
árát azonban mi is megfi-
zettük. Árpádnak három fia 
halt meg a csatában, egye-
dül az akkor 12 éves Zolta 
maradt életben, és ő lett 
az Árpádház egyetlen élő 
tagja, akitől későbbi kirá-
lyaink származtak. (Árpád 
legidősebb fia, Levente még 
895-ben a bolgárok elleni há-
borúban halt meg.) Sőt maga 
Árpád is olyan súlyosan meg-
sebesült, hogy hazaérve ő is 
életét vesztette. Vezetőink saj-
nálatos halálát az a szkíta-hun 
hagyomány okozta, miszerint 
a vezér halad élen a csatá-
ban. Harci felhívása: „Utánam 
fiúk!” Míg a nyugati megfelelő 
vezényszó: „Fiúk előre!” 

A siker valójában a ma-
gyarság fennmaradását 
eredményezte, és ezért 

nem jutottunk a többi kele-
ti népek sorsára. A hunok, 
avarok, besenyők, kunok 
mind kivesztek, egyedül 
mi maradtunk meg saját 
nyelvét beszélő, államal-
kotó nemzetként. Viszont 
az is igaz, hogy még mindig 
tűzzel-vassal irtanának ben-
nünket az összes,  körülöttünk 
élő népek és az országok ve-
zetői. A mi szempontunkból 
az a furcsa, hogy sikerünk 
ellenére nem méltatták ele-
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói vers: 
Meddig még?
Annyi mindent elvesztettem,
Mi öröm volt mind odavész.
Annyi minden megsiratott,

S az örömből meg oly kevés.

Megpróbálok túlélni,
Minden gondot, bánatot.

Sokszor kérdezem az Istent,
Nekem, miért csak a rossz adatott?

Mi a bűnöm, miért vezeklem,
Mit kell még törlesztenem?

Adj, hát válasz kérve kérlek,
Drága Jó Istenem!

Barátokat veszítek el,
Sorban egymás után.

Rokonok és drága apám,
mind a temető udvarán.

Meddig rósz még reám terhet?
Miért nem viszel engem is?
Halott lelkem itt e Földön,
Hát az legyen a testem is!

Mindazok, kik társak voltak,
Kiknek sok jót köszönhetek.

Fiatalon a Mennybe szálltak,
S én magányosan szenvedek.

Hát dönts már kérlek Drága Uram!
Meddig még e földi kín?

Ha a Halál meglát, csak vigyorog,
S ha kérdezem is… csak legyint.

Gabricsevics István

ink kellő mértékben. Lehet-
séges, hogy az elhallgatás 
már Szent István királyunk 
idején kezdődött, német 
orientációja és német fe-
lesége miatt. Aztán pedig el-
halványulhatott az emléke, je-
lentősége. Viszont Anonymus-
nak például feltétlenül tudnia 
kellett róla, mégse említi meg. 
A másik két gesztaírónk is 
hallgat róla. Bár mindhárman, 
mint papok nem szívesen ír-
hattak vezető főpapjaik csúfos 
vereségéről és haláláról. 

Mindezek alapján mára el-
mondhatjuk, az igazi nemzeti 
ünnepünk nem március 15, ha-
nem a 907-ben, 1112 éve lezaj-
lott pozsonyi csata emléknap-
ja, július hetedike. Ez a győ-
zelem eredményezte ugyanis 
nemzetünk fennmaradását.

Baky Miklós

Olvasói levél: A pozsonyi csata

A csata rajza korabeli
kódexben (internet)

A pozsonyi csata (J.P. Geiger metszetre, 1850.)
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„A kollektív bölcsesség az 
marhaság”! A kollektív hü-
lyeség az valóság...” (Pop-
per Péter)

A cikk írásakor még István 
Király Napja előtt voltunk, így 
nem tudhattuk, mi valósul meg 
az város „Ünnepi program”-já-
ból, ám előzetesként van né-
hány észrevételünk!

Először is, hova lett a 
„Polgárrá fogadás”? 

A valóban bensőséges, 2005-
től rendezett ceremónia meg-
szűnt, vagy „csak” kifelejtődött 
az ünnepi programból?

Akár melyik változatot is fog-
ja a T. Városvezetés bejelenteni, 
igazolódni látszik Popper Péter 
megállapítása a „Kollektív böl-
csesség”-ről… 

Ehhez még hozzá vehetjük 
az „állampolgári esküt” is, amit 
azok a polgártársaink tettek, 
éveken keresztül, akik megkap-
ták Magyar Állampolgárságu-
kat! Idén erre sem kerül sor!

Csak úgy, mint a városi 
kitüntetések átadása is el-
marad!

Egy korábbi, „hivatalos köz-
lemény” szerint, ilyen értelmű 
javaslatok nem érkeztek be az 
„illetékesek”- hez. (SIC!) Erre 
csak egyetlen példa van Kő-
rös legújabb kori történetében: 
2013! Állítólag akkor sem érke-
zett javaslat. 

Ámbár vannak „rosszindu-
latú” megjegyzések, miszerint 
a mostani is, és a hat évvel 
ezelőtti helyzet is a polgár-
mester „mesterkedése”. Lévén 
a döntéshozók feje, dr. Czira 
Szabolcs! Akitől kitelik, hogy a 
számára „negatív” jelöltet kihú-
zatja a javaslatból.

Ám olyan is van, hogy aki-
hez viszont ragaszkodik, az 
megkapja… Így járt 2018-ban 
bizonyos SIRO MURAI Úr, a 
japán SÍIX Corporation ki-
lencven (90!) éves tulajdo-
nosa. Nevezett aggastyán 
azért lett a város Díszpolgá-
ra, mert a Shanshin-telep-
helyére költöztette a helyi 
üzemét. 

Bizonyosan nem emberbará-
ti okból tette, hanem üzleti meg-
fontolásból. Ez dr. Czira szerint 
mindegy!

Még egy megjegyzés az ün-
nepi programmal kapcsolatban. 
Az első esemény:

”17 órától INGYENES Ün-
nepi Családi Játszóház”. 
– Nem világos, miért lenne 
egyébként „fizetős”?

Más.
N e m 

az első 
e s e t , 
h o g y 
„ s z e r e -
tett vá-
rosveze-
tőink” a 
két dok-
tor – Czi-
ra Sza-
bolcs, és 
K ö r t v é -
lyesi Atti-
la – rend-
szeresen 

megjelennek a városban folyó 
„fejlesztések” helyszínein, ami-
ről az ÖH – önkívületi Hírek – 
szakképzett munkatársai, kellő 
számú fotót készítve bizonyít-
ják az ottlétüket! A szövegek-
ben az is hangsúlyos elem, 
hogy doktoraink „egyeztet-
tek”…

Az nincs taglalva, hogy 
mit, illetve miről? Pedig 
roppant érdekes lenne, 
hogy egy nagy praxisú ál-
latorvos – Czira Szabolcs 
– és egy gyakorlat nélküli, 
mégis csak „zöldfülű” jo-
gász – Körtvélyesi Attila – mi 
a fészkes fenét egyeztetnek 
az építőiparosokkal? Épí-
tőanyagról, cement minő-
ségéről, az épület szerke-
zetről, határidőről, stb? – Az 
esetleges „jutalékot” rossz 
feltételezni is…

Feltehető, hogy az új főszer-
kesztő „Folytatjuk” gyakorlata 
miatt, az ÖH – Önkívületi Hírek 
– két egymást követő számában 
– aug. 2; 9. – ismételten láthatjuk 
a folyamatban lévő „fejlesztése-
ken” – építési beruházásokon 
–  megjelent városatyáinkat. 
Az utóbbi lapszámban csak dr. 
Körtvélyesit „szólóban” a pol-
gármester távollétében.

Viszont a Bárány-utca burko-
latainak ismételt bejelentésére 
is sort kerített a „lap” szerkesz-
tősége, mellékelve Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna fotóját, aki 
megtekintette a tönkrement 
burkolat egyik szakaszát. Egy-
szersmind személyiségének tel-
jes súlyával bizonyítva: a felújí-
tások rövidesen elkezdődnek!

Tóth Barna

Vélelmezhetően nincs olyan 
nagykőrösi, aki ne nyugtázta 
volna örömmel Körtvélyesi Atti-
la Önkormányzati Hírekben tett 
bejelentését, miszerint sikere-
sen pályáztak a helyi lánglova-
gok, aminek köszönhetően 3,6 
millió forintot kaptak védő- és 
technikai eszközök beszerzésé-
re. Ahogy a tűzoltó elnök – alpol-
gármester mindezt részletezi is, 
védőkesztyűket, mászóöveket, 
nyomótömlőket, létrákat, lánc-
fűrészeket, LED fényvetőt sze-
rezhettek be az elnyert pénzből.

Sajnálatos módon Körtvé-
lyesi úr „csak a szépre em-
lékszik”, nyilatkozatában azt 
már elfelejtette közölni – vá-
laszolva a lapunk múlt heti 
számában feltett kérdésekre 
-, hogy miként is kerültek a 
háza udvarára a tűzoltói, 
akik munkaidőben vágták ki 
a főnök fenyőit. Mivel nem csi-
náltak belőle titkot – még a Ko-
vács Sándor utca egy szakaszát 
is lezárták -, így joggal várhatják 
el az adófizető polgárok, hogy az 
alpolgármester erre is válaszol-
jon, ne csak az elnyert pályázat-
tal foglalkozzon.

Ugyanez fogalmazódhat meg 
az adófizető polgárban, amikor 

azt látja, hogy Czira Szabolcs a 
Kinizsi új székházának építkezé-
sén mutogat Simon János ügyve-
zető társaságában, miközben a 

szájába adott mondatok szerint 
a nagyfőnökhöz hasonlóan ép-
pen hitet tesz a foci mellett. De 
ha már szóba került a Kini-
zsi, akkor a futballklub röp-
labda szakosztályának több 
mint 50 millió forintos TAO 
támogatásáról is tehetett 
volna említést a polgármes-
ter. 

Talán elárulhatnák vég-
re, hogy ez a nagykőrösi 
sportéletben páratlan 
mértékű összeg hogyan 
juthatott egy olyan szakosz-
tályhoz, amelynek csapata 
nem hogy bajnokságban 
nem versenyez, hanem csak 
most tanulja a sportág alap-
jait? Megkapták egyáltalán? 
Visszaadták? Ha nem, akkor ki 
és mire költötte?

Egyelőre mind a ketten hall-
gatnak. 

könyvelő

Aktuális

1,6 millió forint
önkormányzati támogatás 

az Arany iskolának
Amennyiben a nagykőrösi 

önkormányzat augusztus 29-re 
összehívott rendkívüli ülése 
is úgy dönt, akkor a város 1,6 
millió forinttal járul hozzá az 
Arany János Református Álta-
lános Iskola Kecskeméti út 2. 
szám alatti épületének felújítá-
sához.

Ahogy a kereskedelmi 
újságokat élesen bíráló, a 
fideszes polgármester ka-
binetje által szerkesztett 
Önkormányzati Híreknek 
viszont bejárást tartó Nagy-
tiszteletű Szabó Gábor lel-
készelnök elmondta, új gépé-
szetet kap az épület, megújul 

a vízvezetékrendszer, az elekt-
romos hálózat, a vizesblokk-
ban a szaniterek, a csempék, 
teljes belső festés történik és 
sort kerítenek az ablakcserék-
re is. A raktározásra használt 
épületrészben pedig csoport-
szobák lesznek. Mindehhez kér 
az egyházi intézmény 1,6 millió 
forintot az épített örökség helyi 
értékeinek védelmére adható, 
rendeletben szabályozott ön-
kormányzati támogatás 2019. évi 
pályázata keretében. A végső 
döntést, amelynek eredményét 
nem nehéz megtippelni, a kép-
viselő-testület hozza majd meg.

könyvelő

Nyitott kérdések…
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Hova jár az egyszeri, min-
den helyi pályázatot meg-
nyerő kőműves szórakozni?

- A sóderklubba!
***

Az imádkozó sáska a kocs-
mában:

- Annyit ihatok, amennyit 
akarok, mert – a biológia 
törvénye szerint – amint ha-
zaérek, a feleségem úgyis 
leharapja a fejemet!

***
Az anya dorgálja az eladó fél-

ben lévő lányát:
- Kislányom, te teljesen meg-

bolondultál! Nézz körül a ház-
ban: csöpögnek a csapok, po-
tyog a vakolat, rossz a tv, meg 
a hűtőszekrény is, te pedig egy 
mihaszna költőhöz akarsz férj-
hez menni, nem egy szakmun-
káshoz?!

***
A bakelit lemeznek két oldala 

volt, az A és a B. Aztán a fejlő-
dés következtében, és az ABC 
szerint megjelent – logikusan – 
a CD! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Mit csinál a revizor, amikor 

turkálja a bizonylatokat?
- Nyugtalanít!

***
Uram, maga kitűnően beszél 

eszperantóul! 
- Na, ja, három évig éltem 

odakint!
***

Bíróságon:
- Mondja vádlott, a betörés 

során egyszer sem jutott eszé-
be az édesanyja?

- Dehogynem, bíró úr, de sem-
mi neki való dolgot nem talál-
tam ott!

***
Miért vette le az egyszeri 

politikus szeretkezés előtt a 
hálószobája ajtaját?

- Hát, azért, hogy a gye-
rekek ne leskelődjenek a 
kulcslyukon!

***
Az egyszeri politikushoz így 

szól a fiatal, karrierista beosz-
tottja:

- Főnök, én olyan sokat kö-
szönhetek magának!

- Valóban, fiam, hiszen na-
ponta többször is találkozunk!

***
A rendőr először jár a lottó-

zóban:
- Ez milyen játék? – kérdezi.
- El kell találni öt számot! – vá-

laszolja a kiszolgáló.
- És milyen messziről? – kér-

dezi a rendőr.
***

Babona:
- Tizenhárman ülünk az asz-

talnál ez szerencsétlenséget je-
lent! – így a menyasszony.

- Semmi baj, én majd kettő 
helyett fogok enni! – szól a vő-
legény tanúja.

***
Iskolában:
- Mondd, te milyen idegen 

nyelvet tanulsz?
- Matekot! – így a válasz.

***
Újságíró a detektívhez:
- Honnan jött rá arra uram, 

hogy az elfogott betörő nőnek 
álcázta magát?

- Hát, onnan, hogy egyetlen 
kirakatnál sem állt meg!

***
Miért megy az egyszeri poli-

tikus a strandon esernyővel zu-
hanyozni?

- Azért, mert otthon felejtette 
a törülközőjét!

***
A lejtőn este egy cigány vág-

tázik lefele a biciklijével. Elé ug-
rik egy rendőr, és ezt kiáltja:

- Megállj, cigány, nincsen lám-
pa a kerékpáron!

- Na, ugorjon arrébb biztos 
úr, mert fékem sincs! – szól a 
válasz.

***
Miért nem vesz az egysze-

ri politikus hoppmesterke 
zsebszámológépet?

- Mert fejből is tudja, 
hogy hány zsebe van, és azt 
is, hogy melyikbe mennyi 
pénzt kell tömni, ha valaki, 
valamit el akar érni nála!

***
Két politikus beszélget:
- Olvastad Shakespeare-t?
- Nem, ki írta? – így a vá-

lasz.

A Nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ igazgatója az 
Önkormányzati Hírekben nyílt 
levélben hálálkodik Körtvélye-
si Attila helyi Fidesz elnöknek, 
a város alpolgármesterének 
azért, mert a Lidlben vásárolt 79 
forintos jégkrémmel lepte meg 
az intézmény által szervezett 
nyári tábor résztvevőit. A levél 
közlését felvezetve az ÖH nem 
felejtette el megemlíteni, hogy 

„sajnálatos módon az ellenzéki 
médiában, a Heti Hírek újság jú-
lius végi lapszámában ’könyve-
lő’ tollából jelent meg a témával 
kapcsolatban egy gúnyos írás”. 
Ami – ezt már mi mondjuk – 
annyira felháboríthatta Bugya 
László igazgató urat, hogy azon-
nal tollat ragadott.

Ha már ez a levél megjelent, 
érdemes felidéznünk, mit is ír-
tunk Körtvélyesi jégkrémes ak-
ciója apropóján?

Először is felidéztük az alap-
vető jogok biztosának az euró-
pai parlamenti választás előtt 
kiadott felhívását, amelyben 
arra kérték a pártokat, hogy tar-
tózkodjanak a gyermekek szere-
peltetésétől rendezvényeiken, 
a velük és róluk készült képek 
kampánycélú felhasználásától, 
illetve az iskolák és óvodák nép-
szerűségnövelő szándékú láto-
gatásától. „Az óvodák és iskolák 
politikai semlegességének kö-
vetelménye azt szolgálja, hogy 
a gyermekek ne válhassanak a 
politika eszközévé” - hangsú-
lyozta az ombudsman. Mivel 
Nagykőrösön a város vezetői 
rendszeresen fényképeztetik 
magukat gyerekek társaságá-
ban, így sokakkal együtt fejez-
tük ki sajnálkozásunkat amiatt, 

Érdemes végig olvasni
a cikkeket…

hogy a felhívás süket fülekre 
talált.

Másodszor leírtuk, hogy Kört-
vélyesi „önzetlen” ajándékozá-
sáról 28 (!) fényképet közöltek. 
Nem mellesleg azt is bátorkod-
tunk leírni, hogy a nagy kegye-
sen, fotóssal az oldalán bevonu-
ló Körtvélyesi által osztogatott 
édesség 79 forintba kerül.

Valószínűleg Bugya úr felhá-
borodásában nem jutott el cik-

künk utolsó bekez-
déséig, amelyben 
h a n g s ú l y o z t u k , 
semmi bajunk 
azzal, ha valaki 
a nyári táboro-
zókat ajándékkal 
lepi meg, sőt az 
sem, ha alpolgár-
mesteri fizetésé-
ből csak 79 fo-
rintosra telik. Azt 
viszont sokakkal 
együtt problé-
másnak tartjuk, 
hogy Körtvélyesi 
a jóságos politi-
kus bácsi szere-
pében 28 fényké-
pet közöltet ma-
gáról, politikai 
céljaira felhasz-
nálva a kiszolgál-
tatott helyzetben 
lévő gyerekeket.

Jó lett volna, ha Bugya 
igazgató úr, mint tapasztalt 
szakember nem csak lapunk 
ócsárlásából vette volna ki - 
kérésre vagy önként? - a ré-
szét, hanem mindannyiunk 
okulására a politikai pedo-
fília témakörben is kifejtet-
te volna véleményét. Ha a 
későbbiekben ezt szívesen 
megtenné, lapunk termé-
szetesen készséggel áll a 
rendelkezésére!

könyvelő
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TELEVÍZIÓMŰSOR AUGUSZTUS 21 - AUGUSZTUS 27

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Noé barátai
08:20Univerzum : Mag-
erőmű - A búza és a 
kenyér története
09:05A vidéki doktor - 
21. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Kitekintő
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:25Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:40Pietro szigete
22:20Kenó
22:30Szabadság tér ´89
23:15Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:05Szulejmán
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt

21:50Showder Klub
22:55Privát kopók
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:05A hegyi doktor újra 
rendel X.
20:00Bezár a bazár!
21:25Áll az alku
22:50Exek és szeretők

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:05A vidéki doktor - 
21. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Kitekintő
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad

18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:25Kvartett - A nagy 
négyes
22:00Kenó
22:10Mit csinált felséged 
3-tól 5-ig?
23:40Balatoni nyár

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Fókusz
13:05Ausztrál expressz
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
21:50Mint macska az 
egérrel

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:05A hegyi doktor újra 
rendel X.
20:00Bezár a bazár!
21:25Áll az alku
22:50Áll az alku

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 21. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Ízőrzők
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Kitekintő
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Anya, az állatorvos 
4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. évad
20:25Akéb sőnket - Nőj 
meg, teknős!
22:00Kenó
23:40Balatoni nyár

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Fókusz
13:05Ausztrál expressz
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
21:50Gagyi mami
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka

06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:05A hegyi doktor újra 
rendel X.
20:00Bezár a bazár!
21:25Áll az alku
22:50Áll az alku

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:35Kenó
06:40Térkép
07:10Szerelmes földrajz
07:40Noé barátai
08:10Divat & dizájn
09:05Őrangyal - I. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Doc Martin - IV. 
évad
14:35János vitéz
15:55Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:35SzerencsePerc
19:35Tom Sawyer 
kalandjai
21:30Airplane 2. - A 
folytatás
22:50Kenó
23:00Neoton Família 
Sztárjai

06:05Top Shop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:40Kölyökklub
09:20Top Shop
10:20Muppet Show
10:55Autogram
11:35Kevin, a minden6ó
12:45Gagyi mami
14:55Oroszlánkirály 3. - 
Hakuna Matata
16:30Lilo & Stitch 2. - 
Csillagkutyabaj
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:05Kincs, ami nincs
22:30Ölve vagy halva

06:00Astro-Világ
07:05Tom és Jerry: A 
varázsgyűrű
08:20TV2 ANIMÁCIÓ
10:15Design műhely 
Dorogi Gabriellával
10:50Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
11:20TechGuru
11:55Poggyász
12:25SzÉpítők
13:00Csapdába csalva V.
13:35Éjszaka a 
múzeumban 2.
15:50Alex felügyelő V.
16:55A hegyi doktor újra 
rendel X.
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55A Gondozoo
21:10Gladiátor

04:50Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:05Kereszt-Tények
08:15Katolikus krónika
08:40Így szól az Úr!
08:45Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:10Útmutató
09:35Új nemzedék
10:00Vallás és szabadság
10:05Evangélikus 
riportok

10:30Tanúságtevők
11:00Unitárius 
istentisztelet és 
szoboravatás - Közvetítés 
Kolozsvárról
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Partitúra
14:20Édes anyanyelvünk
14:25Univerzum - A 
Duna - Európa ütőere I-II.
15:30Maga lesz a férjem
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00HÍRADÓ
18:35Szeretünk, doki! II. 
évad
19:30Szeretünk, doki! II. 
évad
20:25Emma
22:25Kenó
22:30Mága Zoltán 
koncert
23:30Balatoni nyár

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00A Muzsika TV 
bemutatja!
09:30Top Shop
10:25Muppet Show
11:10Kalandozó
11:50Az Év Hotele
12:35Kevin, a minden6ó
13:45Armageddon - 
Végzetes ütközés
15:40Szuper felsőtagozat
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Amerika Kapitány: 
Az első bosszúálló
21:35Támadás a 
Fehérház ellen 2. - 
London ostroma
23:40Portré - Újvári Péter

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:20Agrártúra
10:55Több mint TestŐr
11:25Super Car
12:00Csodás vidék
12:30Az Építkezők
13:05Innovátor
13:35Csapdába csalva V.
14:10Nagy durranás
15:55Addams Family 

2. - Egy kicsivel galádabb 
a család
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55Központi hírszerzés
21:00Hogyan rohanj a 
veszTEDbe
23:50Megint 48 óra

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Magyarország 
finom
14:20Brown atya - V. 
évad
15:10Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:05Rex Rómában XIII. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:25Agatha Raisin - II. 
évad
21:20A legendák hivatala 
- 4. évad
22:10Kenó
22:20NCIS - II. évad
23:10Hogy volt?! - 
Válogató adások

04:05 Győzike
04:55 Top Shop
05:20 Barátok közt
06:00 Reggeli
09:05 Asztro-Show
10:10 Top Shop
11:50 Fókusz

13:05 Ausztrál expressz: 
Szalmaláng
14:20 Drága örökösök
15:35 Elif - A szeretet 
útján
16:45 Megtörve
18:00 RTL Híradó – Esti 
kiadás
18:55 Fókusz
20:00 Drága örökösök
21:10 Barátok közt
21:55 Az U.N.C.L.E. 
embere

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:20Brown atya - V. 
évad

15:15Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:05Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:25Önök kérték
21:25McMafia
22:15Kenó
22:25Velvet Divatház III.
23:20Hogy volt?!

04:00 Győzike
04:55 Top Shop
05:20 Barátok közt
06:00 Reggeli
09:05 Asztro-Show
10:10 Top Shop
11:50 Fókusz
13:05 Ausztrál expressz: 
Meglepetések
14:20 Drága örökösök
15:35 Elif - A szeretet 
útján
16:40 Megtörve
18:00 RTL Híradó – Esti 
kiadás
18:55 Fókusz
20:00 Drága örökösök
21:10 Barátok közt
22:00 Hajas agyas

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity
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Felháborodás a választás előtti
fideszes csomagosztás miatt!

Számtalan megkeresés érkezett az elmúlt héten szerkesztősé-
günkhöz, ugyanis rengetegen felháborodtak a választás előtti cso-
magosztáson. 

Érthető a lakosság indulata, hisz az egész adományosztás igaz-
ságtalan, hamis és „kampányszagú”… Miért?

Igazságtalan, hisz sokan – akik valóban rászorulók – nem 
kapnak, illetve nincs nyilvánosságra hozva egy olyan szabályzat, 
ami átláthatóvá tenné a rendszert! Ki dönt és mi alapján arról, 
hogy kinek jár és kinek nem adomány, ki dönt arról és mi-
lyen elv szerint, hogy ki adja át a csomagokat? 

Hamis, hisz úgy tűnik, mintha a kormány és a Fidesz adakozá-
sáról lenne szó. Arról a kormányéról, aki azt állítja, hogy megszűn-
tette a szegénységet és éhezést! Akkor minek a segélycsomag? 
Ráadásul mindezt az európai adófizetők adják a nélkülö-
zőknek saját adóforintjaikból!

Kampányszagú, mert a választások előtt osztogatják itt 
Nagykőrösön! Sokat elárul a hatalmon lévők teljesítményéről, 
hogy ilyen trükkel kell kampányolni! Ugyanis ha Cziráéknak 
olyan sikeres lett volna az elmúlt 5 évük, mint amit a pro-
pagandájuk hirdet, akkor erre a húzásra nem lenne szük-
ségük… Összegezve: ezzel is magukról állították ki az elmarasz-
taló bizonyítványt!

Zágráb Nándor is leírta véleményét a Facebookon: 
Ezzel próbálják elterelni a figyelmet a visszajáró 150 000 ezer forintról és 

az Ellopott Nagykőrösi Strandról!

És akkor jöjjenek a hozzászólá-
sok a lakosság részéről: 

F.D: Az én szerény vélemé-
nyem az európai nyugdíj és mi-
nimálbér rendszer, és akkor nem 
kell semmiféle segély meg családi 
pótlék meg családsegítő intézke-
dés sem!!

S.Sz: Akkor csak kizárólag 
azok szavazzanak rájuk, akik 
a csomagot kapták!

I.G: Azért ne kerüljük meg a 
lényeget ! Fontos a zacskó állaga, 
helyzete, anyaga, nem utolsósor-
ban színe.A szín az nagyon fontos. 
Nekem például kedvenc színem a 

valószínű és a vámpiros, ja meg a cinkék. Az sem mellékes, hogy a 
stanecli lóg, avagy alig és ki finanszírozza és miért.

T.A: A csomag ténye, léte a baj. Korrekt elbírálás mellett, megszo-
rult emberek bármikor fordulhatnának államhoz vagy önkormány-
zathoz, s kaphatnának segélyt. De a segélyt mi állampolgárok adjuk 
(EU-s címkével) akkor is. Én nyugdíjasként is dolgozom a családo-
mért, és tele van a tököm a tunya segélylesők miatt. Nem hiszem 
el, hogy ember nem tudja megoldani az életét! A politika céljait 
szolgáló, választások előtti osztogatás pedig gusztustalan, 
undorító, jellemzi a hatalmon lévő NER követőket. Akit két 
ruppóért meg lehet venni, az nem a közösségbe való, csak ártani fog 
mindenkinek, nem a város, hanem a potya érdekli.

B.B: A jól bevált módszer csak azért működhet, mert vannak em-
berek, akik 2FT. ért saját anyjukat is eladnák.

M.M: én nem vagyok irigy semmilyen tetves csomagra !de kérdem 
én ? Mitől különb az egyik szegény a másik szegénytől??!! És 
szégyellje mind azok az emberek magukat amit itt művelnek.

G.I: Látják Hölgyeim és Uraim???? Pár kilós ételcsomaghoz való 
hozzájutás és nem jutás már mekkora érzelmeket váltott ki? Hogy ki 
kapott...hogy én miért nem....hogy mikor és kinek adják....pedig ez 
is egy kormány aljas kampányfogás amivel a már lebutított 
és elszegényített lakosságot még az irigység eszközével is 
befolyásol! Szégyen! Egy magára büszke ember, nem rohan és har-
col pár kiló tetves tésztáért! Mindezt azért, mert a szomszéd kapott!

B.Z: És ezeket a csomagokat kik kapják? Csak mert a kormány 
évekkel ezelőtt azt ígérte 2021- ig minden rászoruló kap 3 havonta. 
Csak onnan tudom, hogy a húgom kapott már kétszer, de egy éve 
semmit.

G.I: Tessék végre átlátni a folyamatot! E lakosság elszegényítése, 
az elbutítása az esetleg majdan gondolkodó fiataloknak és a „ hasz-
not „ nem hajtó, tehát idős,,,,beteg,,,,,rokkant,,,,egyszersmint támo-
gatott réteg módszeres elpusztítása a kormány közel 8 éves munká-
ja. Ez egy tervezet szerint zajlik! Oka.....akiket befolyásolni tud a 
kormány az a segélyezett szegény sorban élő.....a jelenlegi 
kormány aljasságait át nem látó elbutítottakat, mert aki gon-
dolkodásra képes az ellenség, és az egészségügy leépíté-
sével rengeteg beteget vontak már ki az élők sorából, akik 
bizony még élhetnének! Ezt tessen végiggondolni amiket leírtam!

Zágráb Nándor: Alapvetően egy EU s támogatásról van 
szó, amit a Fidesz színeibe csomagolva, kampánycélokra 
használnak fel.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Nem oly rég volt olvasható la-
punknak az a sorozata, aminek 
eredetijét még 2010 tavaszán 
tettük közzé. Benne annak a ti-
zenkét kőrösi „atyánkfiának” a 
visszaemlékezését, akik valami-
lyen mélységben, de szerepet 
vállaltak az un. „rendszervál-
tás” helyi eseményeiben. Ki-
alakulásában, és a helyi közélet 
megújításának kísérletében. 
Akkor, majd mindegyik nyilat-
kozónk csalódottságának adott 
hangot! 

Erre van egy találó ma-
gyar közmondás: „Anyám, 
nem ilyen lovat akartam!”

Ennek hátterében az a ta-
pasztalat, és egyben gyanú állt, 
ami 2010-ben még csak körvo-
nalazódott, hogy tudni illik, a 
hőn óhajtott demokrácia egyre 
bizonytalanabbá válik!

Mára, az újabb két évtized 
tapasztalata alapján bizonyossá 
vált, hogy 2019 nyarán se híre, 
se hamva a társadalmi megúju-
lásnak!

Mint valami jövendölést 
énekelték volna Illésék, az 
1967-ben vetített „Ezek a fi-
atalok” film betétdalaként: 
„Ez az a ház, ahol semmi 
sem változik…” 

Némi átalakítással aktuali-
zálhatjuk az akkoron népszerű 
slágert imígyen: „Ez az a hely, 
ahol semmi sem változik! Ez 
az a hely, ahol áll az Idő!” 
Nem szükséges magyarázni, 
hogy a „hely” Nagykőrös! 
Ahol gyönyörűen virágos a 
városközpont, de néhány 
utcával távolabbra még fa, 
bokor sem jutott, nemhogy 
valami virágféle. 

Vitathatatlan, hogy ez az a lát-
szat, – mármint a városközpont, 
a Hősök terével – amiről oly el-
ismeréssel nyilatkoztak az erre 
hívatott Európai szakértők. A 
Strandról nem esett szó, de 
az új Piac-csarnokról igen! 
Az egyikőjük megjegyezte, 
hogy a „pompás acélszer-
kezet” alatti terület milyen 
hangulatos „közösségi tér-
ként is szolgál” a vásárlók 
számára…

Döbbenetes ez az „újszerű 
felismerés”! Hiszen a piac – 
az ókori görögöknél „ago-
ra”, a latinoknál a „Forum 
Románom” – mindig is kö-
zösségi térként szolgált! És 
ez így működött a közép-
kori Kőrösön is. Majd évszá-
zadokon át. Nem kellett hozzá 
méregdrága acélszerkezet, mint 
ma! És egy demagóg, fennhéjá-
zó, és elvakult polgármester… 
És még valami, a tapsikáló tö-
meg!

Ezzel elérkeztünk a „rend-
szerváltás hajnalához”, mikor 

azt is reméltük, hogy az un. 
„szocialista embertípusból” 
máról-holnapra öntudatos, és 
gondolkodó – vö: „Homo sapi-
ens” – ember lesz! Aki hajla-
mos – és hajlandó! – a polgári 
lét elemeinek, életminőségé-
nek, és gondolkodásmódjának 
megismerésére, és egy idő utá-
ni elsajátítására. Egyszersmind 
a helyi polgári demokrácia 
megteremtésére. 

Kétségtelen ehhez megfelelő 
vezetők is szükségeltettek! Vol-
na… 

Mindent összevetve ki-
mondhatjuk nagyot téved-
tünk! A társadalmat alkotó 
EMBER nem változott! Sem 
a tömeget alkotó Egyén, 
sem a tömeg Vezetőjének 
attitűdje.

Ennek hátterében nem az 
a tény áll, hogy valamennyi-
en – a „tömeg”, és a város mai 
vezetői – kivétel nélkül a „szo-
cializmus emlőin” nevelkedtek 
és növekedtek! – Ám ez sem 
lényegtelen. – Inkább az, hogy 
mióta „Világ a világ”, a „tömeg-
nek” kellett egy „vezető”! Volt 
amikor – jobb esetben! – Julius 
Caesarnak hívták, és volt, ami-
kor Nerónak!

De nem felejthetjük el 
sem Bonaparte Napóleont, 
vagy jóval később, egymás 
ideológiai ellentétjét, de 
egymásnak kortárs Adolf 
Hitlert, és Joszif Visszario-
novics Dzsugasvilit, vagyis 
Sztálint! Mindketten mind-
máig a történelem legvére-
sebb kezű tömeggyilkosai.

Egyikük sem annak szü-
letett, amivé lettek, hanem 
a NÉP, az Isten adta nép 
emelte a feje fölé. 

Maradva kisvárosunknál mi, 
akik megéltük-átéltük emlékez-
hetünk, hogy az un. szocialis-
ta demokrácia nem is volt 
olyan elviselhetetlen, már 
úgy a vége felé! Az igaz, hogy 
sem a kezdeti éveket, sem az 
56-os forradalom utáni megtor-
lást nem volt ajánlatos emleget-
ni, de némelyik helyi vezetőt 
lehetett kritizálni! Lehetett véle-
ményt mondani arról, ami van, 
és javasolni, hogy mit kellene 
másként tenni.

Lehetett nevén nevezni 
azokat, akik a rendszer áll-
hatatos híveként szolgál-
ták a hatalmat! És élvezték 
annak előnyeit. Nos, sok 
küszködés, több évtizedes 
érvelés-viaskodás után ér-
keztünk a jelenhez, amikor 
a Nép – mint tömeg – ugyan 
úgy viselkedik és viszonyul 
a „Nagy Vezetőhöz”, mint a 
rendszerváltás előtt tette. 
Az egykori „kis” Vezetőből, 

Városunkért felelősséget érző 
emberként vallom, hogy lehet 
bármilyen a világnézetünk, áll-
hatunk jobb vagy baloldalon, 
először mégiscsak nagykőrö-
siek vagyunk és csak utána 
MSZP-sek, jobbikosok, DK-sok, 
momentumosok, LMP-sek… Mi, 
a jelenlegi városvezetés tevé-
kenységével elégedetlen pár-
tok és szervezetek, félretettük 
a különbségeket azért, hogy a 
polgárok üzenetét meghallva 
az önkormányzati választáson 

a Jobb Nagykőrösért színeiben 
közösen állítsunk jelölteket. Cé-
lunk, hogy a jelenlegi folyama-
tos acsarkodás és gyűlölködés 
helyett a békés építőmunka 
következzen. Mindezek után 
kérem Önt, hogy gondolja át, 
melyiket támogatja: a nagykő-
rösiek összefogását, vagy a pár-
tok veszekedését? Mi egy jobb 
Nagykőrösre mondunk igent!

László Ferenc,
MSZP helyi elnöke

Török György oknyomo-
zásáról olvashattak már la-
punkban. Ő volt az, aki meg-
unta a saját önkormányzati 
képviselőjének, Körtvélyesi 
Attilának a tétlenségét, és 
maga vette kézbe a bokrosi-
ak életét is megkeserítő bűz 
okának kiderítését. 

Már azzal, hogy a nyilvános-
sághoz fordult, sikerült elérnie, 
hogy megmozduljon a gépezet 
és hivatalosan is ígéretet kapjon 
a Batthyány utca folytatásán a 
kátyúk eltüntetésére, valamint 
a biogáz üzem „szagtalanításá-
ra”.

Török György nem elégszik 
meg csak az ígéretekkel, maga 
próbál utánajárni a felmerülő 
kérdésnek, mint például annak, 

hogy miként kerülhet kommu-
nális hulladék a komposztáló 
telepre?

- Mi a helyzet a környezet-
védelemmel? Erről az ille-
tékesek mélyen hallgatnak, 
nem kaptunk tájékoztatást 
erről sem az Önkormány-
zati Hírekben, sem a Nagy-
kőrös Ma oldalon – mondja 
lapunknak Török György. - 
Az egyes hulladékgazdálkodási 
létesítmények kialakításának és 
üzemeltetésének szabályairól 
szóló kormányrendeletben, il-
letve a KÖVA honlapján a követ-
kező olvasható. Komposztáló 
telep: olyan hulladékhasznosító 
létesítmény, ahol a biológiailag 
lebomló hulladék komposztálá-
sát végzik. Biológiailag lebom-
ló hulladék: minden szerves-
anyag-tartalmú hulladék, amely 
aerob vagy anaerob úton bioló-
giailag lebomlik vagy lebontha-
tó, ideértve a biohulladékot is. 
Akkor hogy kerül az a hatal-
mas mennyiségű kommuná-
lis hulladék a zöldhulladék 
telepre? Ki adott rá enge-
délyt? – tette fel a kérdést.

könyvelő

Mi egy jobb Nagykőrösre 
mondunk igent

Végzetes tévedés Hogy kerül kommunális 
hulladék a komposztáló

telepre?

pedig szemünk láttára lett 
„Nagy”! 

És nő egyre magasabbra. Ta-
lán egészen az égig?

Közben kinevelődött a „má-
sodik vonal”, akiket már nem is 
kell instruálni, utasítani a „Fő-
nöknek”, hogy mit tegyenek az 
Ő nevében, mit feleljenek Ő he-
lyette, ha valami magyarázatra 
szorulna! – Konkretizálva: ilyen 
a „pénz visszajár”, a strand, a 
Hősök-tere, az Arany-szobor, az 
Önkormányzati Hírek, stb. – 

Úgy látni, mintha körvo-
nalazódna, egy újabb, a 

’80-as évek második felé-
nél keményebb diktatúra! 
Vele párhuzamosan, a he-
lyi, valódi „rendszerváltás” 
szükségessége, és igénye. 
Korrektebb, és „nyíltszívű” 
emberekkel!

Egyébként, hogy is énekeltek 
Illésék, 1967-ben? 

Ez az a hely, ahol semmi 
sem változik. Ez az a hely, 
ahol áll az Idő!

– Vagy mégse…? –
Az Úr legyen velünk!

Tóth Barna
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„Kozána” – Az elfeledett hírlapíró
Mielőtt közreadnánk néhány 

szemelvényt Kozána diákem-
lékeiből, két tényről szót kell 
ejtenem. Az egyik, hogy Ko-
zána, akkor már Koppány 
Zoltán ’45, vagyis a háború 
utáni életéről nincs semmi 
információm! Eltűnt a hábo-
rú viharában, vagy emigrált? 
Nincs, aki elmondja. Családjá-
ból, a Kmetykó-famíliából sem 
maradt senki, aki beszélhetne…

A másik, az általa méltán 
„Nagy Tanárikar”-t alkotó taná-
rait néven nevezi a visszaemlé-
kezés során, akiket összegyűjt-
ve adok közre: Az igazgatók 
–  hegymegi Kiss Kálmán, majd 
az Őt 1902-ben váltó Ádám 
Gerzson, Mészöly Gáspár, Sza-
lay Gyula után – az egyébként 
katolikus! – dr. Kovács Lajos 
következett. Tanárai: Olasz Jó-
zsef, és fia Imre, Danóczy An-
tal, Menthovich Ferenc, dr. Joó 
Imre, Bekó Imre, Dobay László. 
Szép Lajos. 

Szabad legyen megjegyez-
nem, az én generációmnak is 
megvolt a maga „Nagy Tanári 
Kara”! Bánóczy Endre – Bandi 
bácsi! – volt az igazgató, akit Zi-
lahy Lajos váltott 1949-ben, őt 
pedig dr. Szilágyi Béla.

Tanáraink: Faragó László, He-
gyi Sándor, Hetey Dániel, Hor-
váth Zoltán, dr. Jánossy Sándor, 
Kiss Lajos, dr. Lázár Erzsébet, 
Páhán István, Papp László, 
Rácz József, Szalay László, K. 
Tóth József, P. Tóth József, és 
dr. Törös László.

 Jöjjön hát, az első szemel-
vény:

„Emlékezni annyit jelent, 
mint gyorsan pergő életünk fil-
mszalagját egy kis időre azzal 
az elhatározással megállítani és 
visszapergetni, hogy rég elmúlt 
évek és letűnt események tör-
ténéseit újból viszontláthassuk 
emlékeink fakó vásznán. Bol-
dognak mondhatja magát az az 
ember, aki az emlékezés arany-
ló ködén át nem csak úgy látja, 
de úgy is éli át élményeit, hogy 
azok életének minden megnyil-
vánulásában a tartó pillér és er-
jesztő kovász szerepét töltik be.

Ilyen tartópillér és erjesztő 
kovász a mi úgynevezett béke-
beli generációnknak ma is az 
a régi nagykőrösi tanári kar, 
amely Arany János szellemi 
hagyatékának virágos kertjé-
ben, ennek a gimnáziumnak a 
falai között élt és munkálkodott. 
Méltóztassanak megengedni, 
hogy a régi tanáraimról való 
rapszodikus emlékezéseim so-
rát azzal a közhellyel kezdjem: 

történelmet rendszerint törté-
nelemtudósok és nem is újság-
írók írnak.

A modern történelemírás 
azonban aligha nélkülözheti az 
események egymásra torlódá-
sának zűr-zavaros láncolatában 

az újságíró tollát, s ha valaki, 
majd egyszer megírja a Nagy-
kőrösi Református Arany János 
Gimnázium történetét, a „Nagy 
Oskolának” bölcsőjétől, leg-
újabb – talán akadémiai jellegű 
– iskolatípus kifejlődéséig, ak-
kor nem csupán évszámok, és 
adatok száraz halmazának egy-
másra rakása lesz bizonyára a 
fő cél, hanem felismeri majd az 
események rugóiban az intézet 
komoly színpadának kulisszái 
mögött irányító rendezők nagy 
egyéniségét és jellemformáló 
erejét is. 

Mert csak akkor, és csakis úgy 
végez jó munkát, ha a nagy év-
számok és események mellett a 
kis dolgokat is értékök szerint 
felméri. 

Ez a kis visszaemlékezésem 
a nagy iskola kis dolgaira az 
újságíró szemüvegén át mutat-
ja be a Nagykőrösi Reformá-
tus Arany János Gimnázium 
elhunyt, vagy még ma is élő 
néhány nagy tanárát úgy, aho-
gyan azt a világháború előtti 
utolsó békeévek kisdiákja a szí-
vébe zárta. 

1912-t írtunk a házi dolgoza-
tok „diktandó” füzeteinek mar-
gójára. A háború szelét csupán 
a bolgár-török háború elmosó-
dó és ránk csaknem teljesen ér-
dektelen újsághíreiből éreztük 
igen enyhén. Mi, diákgyerekek 
azonban minden alkalommal 
felhasználtuk harcias virtus-
kodásaink kiélezésére, amire 
legalkalmasabbnak látszott a 
gimnázium udvarán álló, világ-
hírű öreg eperfa, „Arany János 
eperfája”. 

Délutáni játékaink során ezt 
nevezetük ki főhadiszállásnak.

A híres, nevezetes fát gyerme-
ki rajongásunk minden látható 
jelével tiszteltük ugyan, de ez 
a nagyrabecsülés nem akadá-
lyozott meg bennünket abban, 
hogy tenyérnyi széles vaspán-
tokkal összefogott, favédő ága-

sairól lopva fel ne lendüljünk 
vastag törzse felett, már akkor 
is gyérülő lombjai közé.

Rendkívül divatozott ebben 
az időben a kőrösi diákság kö-
rében a selyemhernyó-tenyész-
tés, s innen feltűnően szép, kö-
vér leveleket lehetett lopkodni, 
majd nadrágzsebünkbe gyömö-
szölve hazaszállítani. Az otthon 
harsogva rágicsáló selyemher-
nyóink eledeléül. 

Ez volt a szavunk járása: – 
Egyetek! Fejedelmi eledel, eme 
leveleket Arany János küldi…

Ez a csatakiáltás annyira tet-
szett nekünk, hogy fenn a fát 
kuporogva többször is elkur-
jantottuk. Ez alatt nem feledkez-
tünk meg a fa alatt álló rángatós 
kútra járó cselédlányokat kímé-
letlenül bombázni Arany-eper-
fája érett, fekete eperszemeivel. 

Ki tudja meddig hadakoz-
tunk volna így a bolgár-török 
háború hatása alatt, ha ezen a 
délutánon a végzet arra nem 
hozza szokásos sétája során, 
a mindent észrevevő, mindent 
meglátó munkácsi Joó Imre ta-
nárurat. Mi, harci tűzben, vitézi 
lármában mit sem sejtve do-
báltuk eperbombáinkkal ekkor 
nem csak a kútra járó lányokat, 
hanem még a szomszéd tanító-
képző énektermének az ablaka-
it is, mikor az ablaktáblák mö-
gött megpillantottuk ősz fejét 
csóváló Hegymegi Kiss Kálmán 
igazgató urat. 

Éppen takarodót akartunk 
fújni ijedtünkben, mikor a fa 
alatt megszólat a nehéztüzér-
ség:- Másztok ide le, de rögtön! 
– kiáltotta Joó Imre tanár úr ha-

ragtól elvörösödve, kis sétapál-
cájával erélyesen kopogtatva 
az eperfa tövét.

Fülig szederjes arccal eresz-
kedtünk volna lefelé akkor is, 
ha történetesen nem tömköd-
tük volna magunkba óraszám 
az édes fekete epret. Hát még 
így…

Citerázó lábakkal álltunk meg 
a fa alatt, haragtól lángoló tekin-
tetű tanárunk előtt. Mert tudtuk 
nagyon jól, hogy Joó Imre szi-
gorú, de rendkívül igazságos 
ember.

- Eme eperfalevelek nemde 
fejedelmi eledel?- kérdezte nyá-
jasan, és csördített bennünket 
nyakon, hogy a rendhagyó igék 
tótágast álltak emlékezetünk-
ben.

- Nesztek! – mondta Imre bá-
tyánk, - Ezt is Arany János kül-
di…

Azzal a fejünket a ránga-
tós-kút kifolyó vize alá nyomta, 
és addig el nem eresztette, míg 
maszatos arcunkat tisztára nem 
mosdatta Arany eperfája alatt.

Másnap, latin óra után, mi-
után mindenki kifogástala-
nul tudta a leckét, egy egész 
pékkosárnyi kiflit hozatott a 
szomszéd fűszerestől, amit az 
udvaron, János bácsi csengője 
alatt, az eper-front harcosai kö-
zött kedvesen szétosztogatott: 
Mert munkácsi Joó Imre dr, a 
szatmári kántor fia, a későbbi 
aranydiplomás tanár nem csak 
büntetni tudott! Szeretni sokkal 
jobban tudott…

Házában egész internátus-
ra való generációk nőttek fel, 
az inárcsi Farkas portán. Az ő 
órájára készülni soha nem je-
lentett egyet a lecke tudásával. 
Aki csak leckéjét tudta, amellett 
még be is szekundázhatott! Ha 
nem volt tiszta a cipője, vagy a 
gallérja, ha hiányzott egy gomb 
a kabátjáról, vagy piszkos volt a 
körme alja, fújhatta a rímbe sze-
dett praepositiokat! - Könyörte-
lenül négyest kapott. Mert, úri 
embereket nevelt Joó Imre a 
diákjaiból, akikkel élete végéig 
levelezett! Nem csak jóember 
volt a szó nemes értelmében, 
hanem életre nevelő is volt. Két 
évtized elmúltával emlegette 
nekem, hogy az eper-háború 
felszámolásánál adott nyakleve-
seket mélyen sajnálja, de Arany 
János eperfájának emléke szent 
volt előtte!  

Így tanultuk meg Tőle az 
Aranykultusz tiszteletben tartá-
sát egy egész életre!

Közreadja: Tóth Barna
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Augusztus 17-én, a reggeli 
órákban kaptuk a szomorú hírt, 
miszerint az éjszaka a kórházi 
ágyon hunyta le szemét, immá-
ron mindörökre, és bizonyára 
megnyugodva Teremtőjének 
akaratában Révayné Donaber-
ger Judit.

Férjének, Révay Györgynek 
köszönhetjük, hogy ezt a rend-
kívüli asszonyt magával hozta 
Egerből, ahol főiskolai diák-
társak voltak. A főiskolai vég-
zettségéből az következhetne, 
hogy „Jutka” csak tanított, ám 
ez tévedés, mert férjhez mene-
tele után gyermekeket hozott 
a világra: két lányt, és egy fiút, 
akik mára felnőttekké lettek! S 
bizonyára büszkék szüleikre, 
akik igaz, és értékes embereket 
neveltek belőlük!

Édesanyaként ebben Jutkáé 
volt a főszerep, aki fáradha-
tatlanul viselte a háztartás, a 
gyereknevelés megannyi gond-

ját-baját. Energiáiból még arra 
is futotta, hogy mind a katolikus 
templomi kórusban, mind a 
városiban kamatoztassa csoda-
szép szopránját.

Az utóbbi hónapokban egyre 
gyengült egészségi állapota, de 
vele együtt mi is reményked-

tünk, hogy van még megoldás. 
A Teremtő nem így döntött, ma-
gához szólította…

Halálával szegényebbek 
lettünk egy rendkívül érté-
kes, kedves, mosolygós, és 
szeretetre méltó asszon�-
nyal.

Ha valaki, hát Ő megér-
demli az Úr kegyelmét, és a 
békés nyugalmat.

Kedves Judit! Amíg élünk, 
nem felejtünk…

Fotón a Városi Kórus. Az első 
sor bal szélén Révayné Donaberger 
Judit.

TB.

A hemofilia ritka, veleszüle-
tett, egész életen át tartó vérzé-
kenység. A betegség lényege a 
vér alvadékonyságának csökke-
nése, melynek következtében a 
hemofíliás betegek sérülések 
alkalmával hosszabb ideig vé-
reznek, mint az egészségesek. 
Súlyos fokú hemofília esetén 
spontán, azaz bármiféle külső 
behatás nélkül is előfordulnak 
vérzések.

Magyarországon évente 
4-5000 gyerek születik kóros 
genetikai hibával. Vannak, akik 
meg sem érik a felnőtt kort, de 
sokan állandó orvosi segítség 
mellett felnőnek, dolgoznak, 
családot alapítanak és a terhes 
örökséget továbbadják utóda-
iknak is. A hemofiliás betegek 
is ebbe a csoportba tartoznak, 
de eldöntötték, hogy változtat-
nak ezen, mert nem szeretnék 
szenvedni látni unokáikat. Azt 
szeretnék, ha a lányaiknak 

csak egészséges gyermekeik 
születnének. Ehhez hívják se-
gítségül az orvostudományt: a 
lombikbébi programot (IVF) 
és a preimplantációs genetikai 
diagnosztikát (PGD). Magyar-
országon 2012 óta elérhető ez 
az egészségügyi szolgáltatás 
a genetikai terhet hordozó 
szülők számára, de egyelőre 
csak teljesen önköltségesen. 
A sajtónyilvánosság azon-
ban mindezen változtathat. 
Ezért kereste meg szerkesz-
tőségünket is sajtóanyagá-
val a Hemofiliások Baráti 
Köre 

3 000 hemofiliás él ma 
Magyarországon, de közü-
lük csak 6 család tudta 2012 
óta kifizetni az IVF + PGD 
milliós költségét.

Egyesült Királyságban, Finn-
országban, Svédországban, 
Dániában, Belgiumban, Fran-
ciaországban, Észtországban, 
Olaszországban, Szlovéniában, 
Cipruson, Törökországban a 
PGD + IVF eljárás a genetikai 
terhet hordozó szülőpárok szá-
mára ingyenes. 

Érthetetlen, hogy Magyaroszá-
gon miért nem vállalja az állam 
az IVF + PGD költségét, hiszen 
az egészségügyi költségvetés 
számára minden eredményes 
IVF+PGD útján egy egészséges 
magyar embert nyerne. Ez egy 
olyan egészségügyi kiadás, ami-
re sokkal inkább a jövő nemze-
dék egészségébe történő be-
ruházásként kellene tekinteni. 
Ráadásul, rövid távon is megté-
rülő beruházásként: hiszen egy 
hemofiliás beteg éves ellá-
tási költsége átlagosan 10 
millió Ft és jelenleg a hemofi-
liások közel annyi ideig élnek, 
mint az átlag népesség. 

A Hemofiliások Baráti 
Körét 1998-ban jegyezte be a 
bíróság. Célja az örökletes vér-
zékeny betegek – hemofiliások 
– érdekképviselete. Ezt isme-
retterjesztéssel, közösségépí-
téssel, szociális segítség nyúj-

tásával és aktív 
érdekképvise-
leti munkával 
valósítják meg. 

2012-ben cé-
lul tűzték ki, 
hogy a hemofi-
liás betegek és 
családtagjaik 
a betegséggel 
k a p c s o l a t o s 
családgeneti-
kai ismereteket 

megkapják. 2013-ban derült 
ki, hogy 2012 óta azoknak 
a hemophilia gént hordozó 
szülőnek, akiknek van erre 
néhány millió Ft-ja, 100% 
biztonsággal orvosi segít-
séggel a géndiagnosztiká-
val (PGD) megtámogatott 
lombik bébi módszerrel 
(IVF) egészséges babája 
lehet. Mai napig hat he-
mofiliás gént hordozó anya 
vállalta ezt a költséget és a 
módszert, és 5 egészséges 
baba született. 

A PGD + IVF módszerrel je-
lenleg évente 50-70 baba szüle-
tik Magyarországon, de becslé-
sek szerint 5-700 anya vállalná 
ezt a procedúrát, ha ingyenes 
lenne azok számára, akik sú-
lyos genetikai rendellenessé-
gek hordozói és nagy valószínű-
séggel beteg gyereket hoznának 
világra. 

Mitől aktuális a téma? Az 
Orvosi Szakmai Kollégium 
megalkotta a PGD (preimp-
lantációs Genetikai Diag-
nosztika) irányelvet, beteg-
szervezetekkel és minisz-
tériummal 2018 decembe-
rében végleges egyezségre 

Ön érintett a hemofiliával? 

jutott. A minisztérium azóta 
nem hirdette ki az irányel-
vet és meg sem indokolta, 
hogy miért nem hirdeti ki.

„Célunk, hogy az IVF és 
PGD eljárás együttesen in-
gyenes lenne a szülőpárok 
számára. Miért? Mert ezek 
a betegségek kivétel nélkül 
nagyon magas költségű beteg-
ségek és elsődleges egészség 
biztosítói érdek, hogy minél 
több szülőpár vegye igénybe 
és szüljön egészséges gyere-
ket. De népegészségügyi érdek 
is csökkenteni az örökletes 
betegségek gyakoriságát, hi-
szen ezekben a betegségekben 
szenvedő emberek a család 
segítségére és a szociális és 
egészségügyi hálózat segítsé-
gére élethossziglan rászorul-
nak. Tehát ez egészségpolitikai 

cél, akár liberális akár konzer-
vatív akár szocialista politikus 
számára.

Hisszük, hogy a humanitás-
nak és szolidaritásnak nem-
csak a beteg emberrel szem-
ben kell megnyilvánulnia, ha-
nem a génhibát hordozó, de 
nem beteg szülők irányában 
is. Össze kell kapcsolni azt az 
igényt, hogy a génhibát hordo-
zó szülők egészséges gyereke-
ket szeretnének a társadalom-
nak azzal az igényével, hogy 
minél több egészséges magyar 
em-ber szülessen.” - írja Csuja 
László biológus, a Hemofiliá-
sok Baráti Körének elnöke.

Kép: Facebook Homeofiliások 
Baráti Köre

K.Zs.B.T.

Kedves Judit!
Amíg élünk, nem felejtünk…
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Hozzávalók: 
• 1,3 kg csont nélküli karaj
• só ízlés szerint
• őrölt bors ízlés szerint
• piros paprika ízlés szerint
A töltelékhez:
• 40 dkg darált hús
• Só ízlés szerint
• őrölt bors ízlés 

szerint
• csipet őrölt kö-

mény
• 2 gerezd fokhagy-

ma zúzva
A tetejére:
• 10 dkg reszelt sajt
Elkészítés:
A karajt 1 centimé-

terenként bevagdos-
suk az aljáig, de nem 
vágjuk át. Bőven sóz-
zuk, borsozzuk, és piros papri-
kával megszórjuk kívül-belül.

A töltelék hozzávalóit ös�-
szegyúrjuk, kedvünk és ízlé-
sünk szerint fűszerezzük, majd 
a karaj vájatait kitöltjük vele. 
Zsineggel átkötözzük, hogy szét 
ne nyíljon.

Sütőzacskóba tesszük, majd 
a hozzátartozó zárral becsatol-
juk. A zárás alatt egy pár he-
lyen megszurkáljuk, hogy a gőz 
távozni tudjon.

210 fokra melegített sütő-
ben 70 percig sütjük. Ezután a 

zacskót szétvágjuk, és a húst 
kivesszük belőle. Visszatesszük 
a tepsibe, majd megszórjuk re-
szelt sajttal.

180 fokra állítjuk a hőfokot és 
kb. 10-12 percig sütjük, hogy a 
sajt színe szép legyen.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Lelkesen dolgozol, de jobban vágysz az elismerésre is. 
Lehet, hogy nem is tudsz ellenállni, és nyíltan kifejezed 
az elégedetlenséget. Ha a fizetéseddel vannak gondjaid, 
akkor ezt is megfogalmazhatod. Ha becsomagolod a 
mondandódat, akkor könnyebben elfogadható a felet-
tesed számára!

Nyitott ember vagy, aki a vidámságával tudja megnyer-
ni magának a többieket. Most leginkább a kapcsolataid 
jelentenek majd óriási előnyt, ha a munkahelyeden sze-
retnél előrejutni. Könnyen megkapsz egy lehetőséget, 
ami előre vihet, megmutathatod a tehetségedet. Figyelj, 
hogy elegendő információt kapj az új feladatokhoz!

Több munkát vállalsz el, így szeretnéd kivívni a felette-
seid bizalmát. Már régóta tudod azt is, hogy a jó munka-
kapcsolatok megkönnyítik a közös munkát, és megnö-
velik a hatékonyságot. Tedd kellemesebbé a munkahelyi 
légkört! A magánéletedben csendes napokra vágysz, 
amikor senki nem zavarja meg a családi harmóniát.

Fontossá válnak az anyagiak a munkahelyeden, - 
vágysz rá, hogy megbecsülést kapj. Életbevágó, hogy 
elismernék az értékeidet, mind anyagi, mind, pedig 
erkölcsi értelemben. Ha mindezt nem kapod meg, akkor 
közömbössé válhatsz a munkád iránt. Itt az idő, hogy 
dolgozz az egzisztenciádon, gondold át, hogy milyen 
lehetőségeid vannak!

Tehetségesen tudsz több jövedelmet kiharcolni magad-
nak. Ha több pénzt szeretnél, akkor diplomatikusan fo-
galmazd meg az igényeidet! Lehet benned egy kellemet-
len gondolat, hogy nem becsülik meg eléggé a szorgal-
madat és a szakmai tudásodat a munkahelyeden. Ha ez 
állandósul, akkor teljesen elmehet a kedved a munkától!

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
élvezettel dolgozol együtt a többiekkel. A hangulatod 
még főnököd sem rontja el. Anyagilag elégedetlenebb 
lehetsz, kevesled a fizetésedet, mostanában több pénzre 
lenne szükséged. A magánéletedben csendes napokra 
vágysz, boldog vagy, ha hazamehetsz, ám otthon is vár 
néhány feszült pillanat.

Közlékeny korszakodat éled, és ez az életed minden 
területén megnyilvánulhat. A munkahelyeden szívesen 
nyitsz a munkatársaid felé, élvezed, hogy a csapat tagja 
lehetsz. Viszont a konkrét munkáddal már nincs sok ked-
ved törődni, különösen akkor, ha aprólékos feladatokról 
van szó.

Több megbeszélésed válhat aktuálissá a munkahe-
lyeden, és ez időigényes lehet. Annyi aprósággal kell 
törődnöd, hogy nem marad időd a napi feladatokra. 
Ahhoz, pedig, hogy bennmaradj munkaidő után is, nem 
sok kedved van! A magánéletedben végtelen szenvedély 
a jellemző rád, párkapcsolatod felfrissülhet.

Érdemes sorra venned minden olyan munkahelyi meg-
beszélést, tárgyalást, ami fontos lehet az előrelépésed 
szempontjából. Most jó a kommunikációs képességed, 
kedvező megállapodásokat köthetsz, melyek előnyösek 
számodra! A magánéletedben vágynál a színes progra-
mokra, melyeket kedveseddel oszthatnál meg.

Remek gondolataid lehetnek, ötletességedet a felettese-
id is észrevehetik a munkahelyeden. Mondd el bátran a 
jó gondolataidat munkatársaidnak is, így előkelő helyet 
foglalhatsz el a munkahelyi közösségben. Amikor estén-
ként hazamész kedvesedhez, akkor arra vágysz, hogy 
törődésével, gyengédségével ajándékozzon meg.

Szétszórttá válhatsz, jobban össze kell szedned a gon-
dolataidat, amikor munkatársaiddal, feletteseiddel 
kommunikálsz. Sajnos szívesen térsz el a tárgytól és 
ez nem segíti elő a közös munkát. A szerelemben ön-
feledten viselkedsz, és ez alkalmat adhat arra is, hogy 
több közös programot szervezz, melyeket kedveseddel 
osztotok meg.

Igazi társasági ember válik belőled a napokban, szíve-
sen foglalkozol többet a munkahelyi kapcsolataiddal. 
Figyelj, hogy a munkádat is végezd el, ne csak munka-
társaid lelkével törődj! A magánéletedben hihetetlenül 
nagy boldogságot jelentenek neked a hétköznapi, apró 
örömök.

Legyező karaj

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Jüan-Si Kaj-al kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: augusztus 28-ig

35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Nem lottó - elképesztő méreteket ölt ez a szerencsejáték 
Magyarországon

Infostart 2019. augusztus 10.  
Kitalálja, hány darabot adnak el belőle naponta? Ha tip-

pelt, könnyen meglepődhet. 
Nagyon pörög Magyarországon a sorsjegyezés, az Ötöslottó és a 

Hatoslottó után a kaparós sorsjegyek számítanak a harmadik leg-
ismertebb terméknek. A Pénzcentrum által kikért hivatalos adatok 
szerint, 2019. 31-ik hetéig havonta átlagosan 13-14 millió darab ka-
parós sorsjegyet értékesítettek hazánkban. Vagyis egy 31 napos 
hónapban naponta majd

500 000 sorsjegyet vesznek a magyarok.
Akiknek ráadásul jól meghatározható kedvencei is vannak a sor-

sjegyek között. A 2018-as adatok szerint Magyarország legnépsze-
rűbb kaparós sorsjegye a Buksza, ebből tavaly 26,8 millió darabot 
értékesítettek. Második a Szuper Black Jack lett, ebből 22,8 millió 
darabot vásároltak a magyarok 2018-ban, míg a dobogó harmadik 
fokára a Black Jack fért fel, ebből 18,3 millió darabot adtak el.

2019-08-06
A légierő veteránjának kezei közül kis híján kicsúszott a 

hatalmas vagyon (Fortunaweb)
A 94 éves William Bowker gyakran lottózik. Mikor azonban uno-

kája ellenőrizte helyette a lottószelvényeit, véletlenül a Mega Mil-
lions nyerőszámokat nézte a Megabucks helyett.

Szerencsére a korábban a légierő pilótájaként szolgáló, mindig 
mindent kétszer ellenőrző Bowker hetedik érzéke működött, és ő 
is ellenőrizte a lány után a szelvényeket, és ez igencsak kifizetődő 
döntésnek bizonyult.

“Miután az unokám ellenőrizte, később gondoltam, hogy én is 
megnézem még egyszer, mielőtt kidobnám.” mesélte a lottótársa-
ság embereinek az Oregonban élő öregúr. „Örülök, hogy megtet-
tem. Unokám azt hitte, hogy Mega Millions szelvény, és elkezdte 
bekarikázni a nyertes számokat a szelvényen. De rossz játékot 
nézett. Nekem Megabucks szelvényeim voltak. Egyből láttam – 
BUMMM! Nyertem!” A nyerőszámok a 14-32-41-43-44-47 voltak. 
“Még láthatja, ahol az unokám bekarikázta a rossz számokat!” mu-
tatta.

Miután Bowker megtudta, hogy egy 6,5 millió dollár (1,9 milliárd 
forint) értékű szelvényt tart a kezében, azonnal összehívott egy 
családi kupaktanácsot, hogy megbeszéljék, hogy mi legyen a ha-
talmas összeggel. Végül úgy döntöttek, hogy egy összegben kérje 
a nyeremény kifizetését, ne pedig életjáradékként, így 3,25 millió 
dollárt kapott, melyből az adók befizetése után 2,2 milliója (650 
millió forintja) maradt. „Mindenem megvan, amire szükségem 
van, és 94 éves vagyok.” – nyilatkozta minden idők legnagyobb 
oregoni nyertese. „Ez csodálatos lehetőség arra, hogy segítsek a 
családomnak.”

2019-08-08
A Szerencsejáték Zrt. negyedszerre is elnyerte a felelős 

játékszervezői nemzetközi minősítést
A Szerencsejáték Zrt. immár negyedik alkalommal kapta meg az 

európai lottótársaságokat tömörítő European Lotteries (EL) felelős 
játékszervezési tanúsítványát.  A vállalat a független, külső érté-
kelő auditor jelentésére alapozott vizsgálat minden részterületén 
szinte maximálisan, közel 100 százalékosan teljesített a megfelelő-
séghez szükséges 75 százalékos elvárt szinthez képest. A három-
évente megújítandó nemzetközi elismerést a szervezet éves Köz-
gyűlésén idén Antwerpenben vehette át a nemzeti lottótársaság.

Bejössz, bejöhet!
Szerencsejáték Zrt. 2009 óta az aktuális 

törvényi kötelezettségeken túlmenően is 
szigorúbb normákat valósít meg játékszer-
vezési tevékenysége során. Ennek része-
ként a társaság működése során kiemelt 
figyelmet fordít minden olyan területre, 
amely a játékosok védelmét és széleskörű tájékoztatását, illetve a 
prevenciót szolgálja. A vállalat hatékony munkájának eredménye-
ként 2010, 2013, 2016 után az idei évben is sikeresen megújította a 
European Lotteries (Európai Lottótársaságok Szövetsége) felelős 
játékszervezési tanúsítványát.  A Szerencsejáték Zrt. a kelet-kö-
zép-európai régióban elsőként szerezte meg ezt a címet 2010-ben.

2019-ben az elismerés megszerzéséhez szükséges vizsgálat 
olyan felelős játékszervezési területeket érintett, mint a kutatás, 
az alkalmazottak és az értékesítésben résztvevők képzése, a játék-
tervezés, a távszerencsejátékok, a reklám és a marketing, a játék-
függőség megelőzősének segítése, a játékosok nevelése, az érintett 
felek bevonása, illetve a beszámolás, a mérés és a minősítés.

A felmérés során a Szerencsejáték Zrt. a tizenegy pontos elvárt 
minősítési rendszer egyes részterületein kiválóan teljesített. Esze-
rint rendszeresen felméri az érintett területeket reprezentatív ku-
tatások végrehajtásával, amelyek elősegítik a szerencsejáték-füg-
gőség megértését, és a megszerzett eredményeket közli az érintett 
csoportokkal. Az alkalmazottak és az értékesítésben résztevők 
számára a társaság rendszeres tájékoztatást és képzést biztosít a 
témában. Kizárólag olyan játékokat tervez, forgalmaz és vezet be, 
amelyek nem tartoznak a függőség kialakulásához vezető legveszé-
lyesebb kategóriába, valamint kiemelt figyelmet fordít arra, hogy 
a játékosok csak mértékkel játszanak. A társaság online felületein 
elérhető játékai (távszerencsejátékok) esetében maximálisan fi-
gyelembe veszi a felelős játékszervezés által előírtakat. Úgy, mint 
az önkizárás, az önkorlátozó üzenetek, vagy a beállítható limitek. 
A vállalat a hatályos jogszabályok szerint végzi tevékenységét, 
amelynek része, hogy következetesen fellép a kiskorúak védelme 
érdekében. Ez az elköteleződés működése teljes spektrumára ki-
terjed, így érinti a reklám és marketing felületeket is.

A játékfüggőség megelőzésének segítése érdekében a Szeren-
csejáték Zrt. számos alapítvánnyal és egyetemmel áll szoros kap-
csolatban. Többek között 2012 óta működteti a Magyar Ökumeni-
kus Segélyszervezettel a „Játék határokkal” elnevezésű országos 
programját, melynek keretében prevenciós célú iskolai órákat és 
élményalapú klubfoglalkozásokat tartanak, valamint a felnőtt la-
kosságra veszélyt jelentő játékfüggőség kezelésének és megelőzé-
sének érdekében Információs pontokat működtetnek az ország 7 
pontján. Emellett az értékesítőhelyeken elérhető Maradjon játék! 
füzetekkel és központi weboldallal segítik a szerencsejáték-függő-
ség kialakulásának, tüneteinek és gyógyításának jobb megértését. 
A vállalat széleskörű tevékenységéről minden évben beszámol 
éves jelentésében.  

Az újabb nemzetközi minősítés komoly elismerést jelent a Sze-
rencsejáték Zrt. számára, megerősítve eddigi tevékenységét és el-
ért eredményeit a felelős játékszervezés területén.  

Nos, ennyit mára a szerencsejátékok világából. Megnyug-
tató, hogy az SzZrt profi módon, nemzetközileg is elismert 
szinten végzi a munkáját! Nekünk már „CSAK” annyi ma-
radt, hogy megkopasszuk a céget!

NY

TÁRSKERESŐ
Eladó megkímélt állapotú, benzines, 1324 cm3-es, 54 
kW-os, MAZDA 121 típusú személygépkocsi. Gyártási 
éve: 1994. Érd.: 06-30/875-5738 tel.                        (1)
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gyar nő létére olaszos temperamen-
tummal, de emellett egy érzelmes, 
lágyszívű karakter. Minden oldala 
megmutatkozik a színdarab során. 
Nagyon sokat kellett gyakorolnom 
egyénileg és azokkal a kollégáimmal 
is, akikkel közös jelenetben játszom. 
Egymást segítve birkóztunk meg a 
feladattal, és alakítottuk ki a saját 

karaktereinket. A szöveges részeken 
kívül a dalok tanulására is nagy 
hangsúlyt fektettünk. A Ti amo, Ba-
laton! magába foglalja a 80-as évek 
klasszikusait, amelyeket az érdeklő-
dő közönség még álmából felkeltve is 
kívülről énekel.

Zsanett nem csak főszerep-
lője volt a darabnak, hanem 
az egyik ének korrepetitor is. 
A távollétében Mocsári Ale-
xandra segítette őt, aki az 
egyik olasz lányt, Monát keltet-
te életre a színpadon. – Nagyon 

örülök, hogy ének korrepetitorként 
segíthettem az elmúlt időkben a töb-
bieknek. Együtt fejlődtünk a próbák 
alatt – mesélte.

A darab három korosztályt 
vonultatott fel, de a legidősebb 
szereplők is csak a 30. életévü-
ket töltik majd be. Mindenkinek 
hatalmas kihívást jelentett egy 
idősebb karakter bőrébe bújni, 
például Fekete Fanninak is, 

akinek 17 évesből középkorú 
nővé kellett érnie. – A hatalmas 
korkülönbség mellett az eltérő sze-
mélyiség is megnehezítette a karakter 
megformálását. Ez a szerep nagy 
feladat elé állított, de végül sikerült 
vele megbirkóznom, így az előadás 
napján egy 40 éves, hirtelen haragú 
nőként, Viviánaként léphettem szín-

padra a nagy családom, vagyis a 
“Grande Familia” kíséretében.

Szacskó Levente a Reflek-
torban a visszafogott, szerény 
Nicket alakította. A Ti amo, Bala-
ton!-ban egy vagány ficsúrrá kel-
lett válnia. – Nick komoly, szigorú, 
eltökélt karakterének megformálása 
teljesen más lelki állapotot igényelt, 
mint Lajos nőcsábász, csipkelődő, 
flegma karaktere. Nick gondolkodás-
módja közelebb áll az enyémhez, de 
sokkal mélyebb ismeretet igényelt, 
míg Lajos karaktere felszínesebb, de 
tőlem távolabb áll. Ennek ellenére 
a Ti amo, Balaton!-ban Lajos jel-
lemfejlődése sokkal látványosabb. 
A darab elején igazi Casanova, de 
a musical végére megtalálja egyetlen 
szerelmét, Alessandrát.

A nézői visszajelzések alap-
ján Majoros Noémi Rosa-ja 
bizonyult a „legolaszosabb” 
karakternek. – Az olaszok na-
gyon temperamentumos és érzelmes 
emberek. Nem volt nehéz azonosul-
nom a szereppel, mivel én is ilyen 
személyiségnek tartom magam. Volt 
szerencsém már Olaszországban jár-
ni, így személyes tapasztalatokból, 
élményekből is építkeztem, valamint 
a felkészülési időszak alatt kedvenc 
olasz filmjeimet újra megnéztem. 
Nagy segítséget jelentett a karakte-
rem átélésében, hogy szüleim nagy 
baráti köre lévén a darabban szerep-
lő dalokon nőttem fel.

Fű Péternek szintén fontos a 
hitelesség. Ő Bíró elvtársat ját-
szotta. Különösen ügyelt a meg-
jelenésre, mert ebben a szerep-
ben összpontosult leginkább a 
szocialista magyar ember sze-
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Az abonyi Bihari Ifjúsági 
Stúdió ismét kitett magá-
ért. Márciusban mutatták be a 
Reflektor című darabjukat, amely 
hatalmas sikernek bizonyult. A 
lelkes társulat ezután sem pi-
hent. Alig hunytak ki a Reflektor 
fényei, máris kigyúltak a balato-
ni SZOT üdülő lámpái. Augusz-
tus 19-én egy újabb, más volu-
menű művel varázsolták el újra 
a nagyérdeműt.

A Reflektor útjukat kereső 
fiatalokról szólt, akik a saját 
bőrükön tanulták meg, hogy a 
hírnévért súlyos árat kell fizet-
ni. A Ti amo, Balaton! egy 
fergeteges vígjáték, amely 
a drámai elemeket sem nél-
külözve velős korrajzot mu-
tat a harminc évvel ezelőtti 
rendszerváltásról.

– Azért választottuk a Ti amo, 
Balaton!-t, mert nagyon sok ka-
raktert mozgat, így mindenkinek 
esélyt tudunk adni a társulatban, 
hogy megmutathassa, mit tud. Az is 
megfogott benne, hogy a ’80-as évek 
zenéit vonultatja fel, illetve több ge-
nerációt ölel fel a történet. Van benne 
55-60 és 18-20 éves karakter is – in-
dokolta a darabválasztást a ren-
dező, Balogh Tamás Zsolt.

– Nagy kihívás volt színpadra 
vinni ezeknek a számoknak a ko-
reográfiáját, mert a modernebb, vagy 
klasszikusabb mozgásformákban va-
gyok otthon. Sok kutatást igényeltek, 
hogy korhűk maradjanak, de egyben 
látványosak is legyenek a színpadon 
– magyarázta Drávay Zorka, a 
darab koreográfusa. A nézők rá-
adásul nagyon jól ismerik eze-
ket a dallamokat. Egy generáci-
ót határoztak meg. A jelenlétük 
abszolút indokolt, hiszen még 
inkább megidézik a kor szelle-
mét, ráadásul kiegészítik a tör-
ténetet a hozzá igazított magyar 
szöveggel. Így nyert új értelmet 
a Gazebo vagy Gloria Gaynor 
világhírű dala.

A darab helyszíne egy bala-
toni SZOT üdülő, amit Bíró elv-
társ (Fű Péter) vezet az élettár-
sával, Évával (Fajka Zsanett) 
együtt, aki egy negyven évvel 
ezelőtti szerelmi csalódás miatt 
előítéletesen viselkedik az ola-
szokkal szemben. Miután mind-
két fiuk, Gábor (Kocsis Zoltán) 
és Lajos (Szacskó Levente) 
ugyanabba az olasz lányba 
(Németh Eszter Stefánia) haba-

rodik bele, – aki a családjával 
együtt Magyarországon nyaral 
–, évtizedes sebek tépődnek fel.

– A saját életkoromnál idősebb 
karaktert mindig nagy kihívás, nehéz 
feladat játszani, megjeleníteni – val-
lotta Fajka Zsanett. – 24 évesen 
nem rendelkezem akkora élettapasz-
talattal, mint az általam megformált 
szereplő, a 60 esztendős Éva. Nem 
csupán a korkülönbségről van szó. 

Évának két gyermeke van a színda-
rabban, akik közül az egyiket közel 
20 éve nem látta már egy konfliktus 
miatt, ráadásul 40 éve várja vissza 
lánya apját, akinek eltávozása is 
mély sebeket hagyott benne. Mind-
ezeken felül maga a történet egy 
olyan korban játszódik, amelyet a 
szereplőgárda tagjai csak hallomás-
ból ismernek. Nem volt könnyű fel-
adat Éva megformálása. Egyszerre 
határozott, feltűnő egyéniség, ma-

Ti amo, avagy Balaton, én így szeretlek!
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mélye. – Egy karakter megformálá-
sa csak akkor 100%-os a számomra, 
ha ebbe a jelmez is beletartozik. Na-
gyon is számít például a szemüveg 
színe, vagy az öltöny szabása.

A darab számos fordu-
latot és helyzetkomikumot 
tartogatott a nézők számá-
ra, akik vastapssal jutal-

mazták az abonyi színját-
szós viszonylatban is nívós 
teljesítményt.

A darab további szerep-
lői Jandácsik Pál, Vikartó-
czki Emese, Balogh Tamás 
Zsolt, Németh Eszter Ste-
fánia, Kiss Tamás, Kocsis 

Zoltán, Majoros Noémi, Gé-
resi Angéla, Kormos Kata, 
Drávay Zorka, Vörös Flóra, 
Enyedi Dorina és Vámos 
Bettina voltak. A pazar fé-
nyeket Guti Tivadar szol-

gáltatta, a hangosító Erdős 
József volt. Jébert József 
(Öcsi) tervezte a díszletet. 
Neki Balogh Tamás és Ve-

res Ferenc nyújtottak se-
gítséget. A darab produce-
rei Bakosné Kocsi Judit és 
Debreczeni-Bakos Melinda 
voltak. A plakáton szerep-
lő gyönyörű fotó Várhalmi 
Sándor munkája.

A megérdemelt siker tovább 

növelte a társulat lelkesedését. 
Már folynak a találgatások, 
hogy mivel örvendeztetik meg 

legközelebb az abonyi közön-
séget.

Jandácsik Pál
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nyi Sándor és Simon Évike, 
népdalokkal bűvöltek el 
mindenkit.

Az est sztárfellépője Palya 
Bea, Prima-díjas és kétsze-
res Artisjus-díjas magyar 
népdalénekes volt. Őt kö-
vette a Kontroll és a YesYes 
zenekar, illetve a már ha-
gyománnyá vált tűzijátékra 
is sok került.

CSEMŐ
Az ünnepi műsor Csemőben 

a Himnusszal kezdődött, mely 
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ABONY
Augusztus 20-án Abonyban, 

a Szent István napi ünnepség 
a Szent István Római Katolikus 
Templom előtt került megtartás-
ra. A megjelentek az Abonyi 
Fúvószenekari Egyesület tol-
mácsolásában közösen eléne-
kelték a Himnuszt, majd a város 
polgármestere, Romhányiné 
dr. Balogh Edit köszöntötte 
az ünneplőket. Abony Város 
Díszpolgári címe elismerést 
2019-ben Nagy Gáborné, a 
Somogyi Imre Általános Iskola 
címzetes volt igazgatója kapta.

Ezt követte az Abonyiak Abo-
nyért kitüntető díj, amely idén 
24. alkalommal került átadásra. 
Idén Kazinczyné Juhász Il-
dikónak, Sárkányné Bálint 
Máriának – aki egyéb elfog-
laltság miatt nem tudott jelen 

lenni a rendezvényen, ezért azt 
a férje vette át a nevében –, Ko-
vácsné Prágai Ilonának, illet-
ve Csányi Sándornak ítélték 
meg a díjat.

Az ünnepi díjátadás után a 
jelenlévők együtt fogadták az új 
kenyeret, amelyet Molnár Pé-
ter plébános úr szentelt fel. 

A szervezők 15:30-tól zenés, 
táncos programokkal várták 
vissza vendégeiket a Főtérre. A 
színpadon fellépett a Dalma 
Dance tánccsoport, a Biha-

Méltóképpen ünnepelték térségünkben az Államalapítást 

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

ri Gyerekszínház, a Bihari 
Ifjúsági Stúdió, az Abonyi 
Fúvószenekari Egyesület 
mazsorett csoportja, a Ha-
gyományőrző Abonyi Nép-
tánc Együttes és az abonyi 

Nótakör. A nagykőrösi Kör-
színház és a Magyar Lovas 
Színház Komárom színmű-
vésze, Kiss Zsolt ugyancsak 
sziporkázott. A Varázslatos 
Duó, melynek tagjai Csá-
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KOCSÉR
Kocséron az ünnep alkalmá-

val köszöntötték a település 

legkisebbjeit, akik hála Istennek 
évről évre egyre többen van-
nak. Természetesen megjutal-

mazták a község frissdiplomá-
sát is. A Szentmisét követően 
az ünnepi program részeként 

köszöntőt mondott Hriagyel 
Csaba alpolgármester úr. Bim-
bó Brigitta és a Kocséri Nép-
kör gondoskodott a jó hangulat-
ról.

Fotók: K.Zs.B.T, Jandácsik Pál, 
Dávid Krisztina, Borsányi Já-
nos, Bálint Attila

(Nagykőrösön a programok lapzár-
tánk után kezdődtek.)

K.Zs.B.T, Jandácsik Pál
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után Terecskei Ágnes szavala-
tát hallhatták az ünneplők. Bö-
gös István alpolgármester úr 

ünnepi köszöntőjét Kalapács 
József műsora követte, gitáron 
közreműködött Závoti Zoltán. 
A Község Kiváló Mestere díjat 
Dr. Lakatosné Bakonyi Mag-
dolna Katalin, Csemő Köz-
szolgálatáért elismerést Szoko-
lainé Balog Katalin vehette át 
a település polgármesterétől, 
Dr. Lakos Rolandtól. Közre-

működött Csipkó Magdolna 
és Medgyes Janka. Az első 
diplomásokat Dr. Kovács Tí-
mea jegyző köszöntötte. 

TÖRTEL
Törtelen a Szentmise után 

a Himnusz eléneklésével vet-
te kezdetét a megemlékezés. 

Godó Tibor polgármester kö-
szöntőjét Kiss Zsolt, a Körszín-
ház és a Magyar Lovas Színház 
Komárom színművészének ün-
nepi műsora követte. Az új ke-
nyeret Sajtos József főtiszte-
lendő úr, valamint Sőreg Nor-
bert tiszteletes úr áldotta meg. 
Törtel Községért kitüntetést 
adományozott Törtel Község 
Önkormányzata Törtel Mű-
velődéséért Egyesületnek. 
A díjat Magyarné Tóth And-
rea jelenlegi elnök, valamint 
az alapító elnök Koncz Margit 
vehette át. Törtel Község Dísz-
polgára kitüntető címet Főtisz-
telendő Sajtos József plébá-
nos úr kapta, akinek tiszteletére 
hangzott el a Halleluja című dal 
Kiss Zsolt tolmácsolásában.
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